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مقدمه
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فرایند تهیه گزارش رصد اندیشکده ها با شناسایی و گزینش بیش از 40 مرکز مطالعاتی برتر در سطح جهان آغاز شد. انتخاب 
همچنین  پذیرفت.  صورت  جهان  برتر  اندیشکده های  از  »پنسیلوانیا«  دانشگاه  سالانه  گزارش  براساس  اندیشکده ها 
رصد  گزارش  در  شدند.  انتخاب  و  ارزیابی  دقیق،  فرایندی  در  نیز  دارند  فعالیت  مجازی  فضای  حوزه  در  که  اندیشکده هایی 
اندیشکده ها 30 اندیشکده آمریکایی و حدود 11 اندیشکده از کشورهای دیگر ازجمله انگلستان، چین، هلند، دانمارک، هند، 
ژاپن، آلمان، برزیل و .... مورد بررسی قرار می گیرند. اهم اندیشکده ها که بیشترین مقالات و گزارش ها از آن ها استخراج شده 

به تفکیک اندیشکده های آمریکایی و غیرآمریکایی در پایین آمده است: 

اهم اندیشکده های آمریکایی

امریکن اینترپرایز 	
بروکینگز 	
هریتیج 	
تلانتیک 	 شورای آ
بِلفِر 	
رَند 	
کارنگی 	
پیو 	
ویلسون 	
شورای روابط خارجی 	
مؤسسه اقتصاد بین الملل پیترسون 	
مؤسسه هادسون 	
مرکز مطالعات استراتژیک و بین المللی 	

اهم اندیشکده های غیرآمریکایی

چتم هاوس 	
بروگل 	
مؤسسه امور بین الملل و اروپا 	
بنیاد فناوری اطلاعات و نوآوری 	
مرکز مطالعات سیاست اروپا 	

اندیشـــکده های شـــاخص جهان به جهت تعییـــن الگو و ارائه خط مشـــی در حـــوزه حکمرانی فضای مجازی به تصمیم ســـازان، 
اطـــلاع از جزئیـــات تحـــولات جاری حکمرانـــی فضای مجـــازی، پالایش و بومی ســـازی محتوای اندیشـــکده های جهـــان متناظر با 
نیازهـــای داخـــل کشـــور و...، نهادهای علمـــی و راهبـــردی حائز اهمیت و برجســـته ای به شـــمار می رونـــد. بر همین مبنـــا، لزوم 

توجـــه به محتـــوای تولیدی از ســـوی این مراکـــز مطالعاتی امری ضروری اســـت. 

در این شماره از رصد که در بازه  یک ماهه بهمن ماه نگارش شده است، 75 عنوان استخراج شد که شامل گزارش ، یادداشت، 
پروژه های تحقیقاتی و... می شود.
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Atlanticcouncil, PEW,
Lawfare, Chathamhouse, Mercatus 7%

CSIS 3%

Heritage 3%

Rand 3%

Cato 3%

CFR 2%

Bruegel 4%

Hudson 4%

Carnegie 4%

ORFonline 5%

Aspeninstitute 7%

Belfercenter 7% ITIF 12%

AEI 21%

Brookings 15%
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، امریکن اینترپرایز »AEI« با 21 درصد بیشترین محتوای تولیدی مرتبط با فضای مجازی را به خود اختصاص  باتوجه  به نمودار زیر
 »Belfercenter« با 12 درصد، مرکز بلفر »ITIF« با 15 درصد، بنیاد نوآوری و فناوری اطلاعات »Brookings« داد و بعد از آن بروکینگز
آبزِرور »ORFonline« با 5 درصد، کارنِگی »Carnegie«، مؤسسه  و مؤسسه اسپن »Aspeninstitute« هرکدام با 7 درصد، بنیاد 
هادسون »Hudson« و بروگل »Bruegel« هرکدام با 4 درصد، شورای روابط خارجی »CFR«، مرکز مطالعات استراتژیک و بین المللی 
 در تولید 7 

ً
»CSIS«، هریتیج »Heritage«، رند »Rand« و مؤسسه کیتو »Cato« هرکدام با 3 درصد و سایر اندیشکده ها، مشترکا

درصد از محتوا سهیم بوده اند.
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31 عنوان انتخابی از اندیشکده های شاخص جهان در بهمن ماه، دربرگیرنده  بیش از 220 هزار کلمه محتوا می باشد که توسط 
128 اندیشمند تولید و نگارش شده اند. محتوای استخراج شده شامل گزارش ها، رویداد ها، آمارها، یادداشت ها و مقالات علمی 

هستند.

در ادامه به بررسی 31 عنوان برگزیده از 75 گزارش استخراج شده پرداخته شده است.

ج طبق یک طبقه بندی موضوعی که از پیش تعیین شده بود در دسته های هوش مصنوعی، قانون گذاری و  مطالب مستخر
تنظیم گری، امنیت سایبری و جنگ اطلاعاتی، اقتصاد دیجیتال و سایر تقسیم شدند که فراوانی مطالب هر دسته موضوعی 

ح ذیل است: به شر
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هوش مصنوعی



A.I. Systems as Digital Public Goods: Exploring the Potential of Open-Source A.I. عنوان 
Gaurav Sharma نویسنده 
Orfonline مرکز مطالعاتی 
February 8, 2023 تاریخ انتشار 

 بررسی ظرفیت
هوش مصنوعی منبع باز

گزارش »سیستم های هوش مصنوعی به عنوان کالاهای عمومی دیجیتال« در بنیاد تحقیقاتی ORF منتشر شده و ضمن بررسی 
اهمیت سیستم های هوش مصنوعی به عنوان کالاهای عمومی دیجیتال، پیشنهاد یک چارچوب جهانی برای توسعه و استقرار 
آن ها را ارائه می دهد. این گزارش یادآوری می کند که هوش مصنوعی پتانسیل زیادی برای تغییر جوامع و اقتصادها دارد، اما به 

یک چارچوب حاکمیتی برای اطمینان از استفاده مسئولانه و اخلاقی از این فناوری نیز نیاز است.

هوش  نویسنده  اعتقاد  به  می کند.  برجسته  را  دیجیتال  عمومی   کالای  یک  به عنوان  مصنوعی  هوش  پتانسیل  گزارش  این 
که  دارد  را  مزایایی  و  است  حذف  غیرقابل  و  بی رقیب  دسترس،  در  و  باز  دیجیتال  »فناوری  می شود:  تعریف  چنین  مصنوعی 
عادلانه در کل جامعه پخش می شود«. به استدلال این گزارش هوش مصنوعی را می توان یک کالای عمومی دیجیتال فرض 

کرد؛ زیرا غیرقابل رقابت و غیرقابل انکار است و می توان آن را از طریق نرم افزار های منبع باز در دسترس همگان قرار داد.

هوش  سیستم های  اخلاقی  و  مسئولانه  استقرار  از  اطمینان  برای  باید  که  برمی شمارد  را  متعددی  چالش های  گزارش  این 
مصنوعی مورد توجه قرار گیرند. این چالش ها سوگیری، نگرانی های مربوط به حریم خصوصی، شفافیت و پاسخگویی است. 
عمومی  کالاهای  به عنوان  مصنوعی  هوش  سیستم های  از  مسئولانه  استفاده  از  اطمینان  و  چالش ها  این  به  رسیدگی  برای 

دیجیتال، یک چارچوب جهانی ضروری است.

پیشنهاد  دیجیتال  عمومی  کالاهای  به عنوان  مصنوعی  هوش  سیستم های  استقرار  و  توسعه  برای  را  اصولی  گزارش  این 
چارچوب یک  ایجاد  است.  برابری  و  اخلاقی  استفاده  خصوصی،  حریم  از  حفاظت  پاسخگویی،  شفافیت،  اصول  این   می کند؛ 
مسیر  از  که  است  ضروری  امری  دیجیتال  عمومی  کالاهای  به عنوان  مصنوعی  هوش  سیستم های  برای  جهانی  حکمرانی 
دیجیتال،  عمومی  کالاهای  به عنوان  مصنوعی  هوش  سیستم های  توسعه  برای  همچنین  می گذرد.  بین المللی  همکاری های 
حوزه در  دانش  و  روش ها  بهترین  اشتراک گذاری  برای  بین المللی  پلتفرم  یک  و  عالی  مراکز  از  جهانی  شبکه ای   ایجاد 

هوش مصنوعی پیشنهاد می گردد.
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یابی تهدید سوءاستفاده از هوش مصنوعی  ارز
در کمپین های اطلاعات نادرست

صنایع  می تواند  که  است  زیاد  آن قدر  فناوری  این  ظرفیت  بودیم.  شاهد  را  مصنوعی  هوش  چشمگیر  رشد  گذشته  سال 
مختلفی مثل آموزش حوزه های سلامت و هنرهای خلاق را به کل متحول کند. هوش مصنوعی در کنار مزایایی که دارد می تواند 
پیامدهای منفی هم به بار بیاورد. لازم است برای استفاده مسئولانه و سودمند از نوآوری های آن پیامدهای منفی و ظرفیت های 
 شاهد کمپین های مصنوعی مبتنی بر اطلاعات نادرست بوده ایم که 

ً
سوءاستفاده را شناسایی و کنترل کنیم. برای مثال، اخیرا

می توان از آن به عنوان مثال کوچک سوءاستفاده از ظرفیت هوش مصنوعی یاد کرد. همچنین نفوذ دولت های خارجی ازجمله 
از سوی اف بی آی  ح شده  آمریکا و نگرانی های مطر انتخاباتی 2016 و 2017  از فناوری ها در جریان های  با استفاده  ایران  و  روسیه 
)FBI( نسبت به تیک تاک از این  دست تجربیات اند. پیشرفت صنعت هوش مصنوعی می تواند به این چالش ها بیفزاید؛ مثلاً با 
تولید Deepfake و صدای ضبطی از رهبران، مطالبی را نشر دهند که هرگز گفته نشده است. شرکت OpenAI برنامه ای جدید با 
ج تاون و رصدخانه اینترنت استنفورد آغاز کرده  که به دنبال شناسایی  همکاری مرکز امنیت و فناوری های نوظهور دانشگاه جر

و ارائه راه حل پیرامون خطرات و سوءاستفاده  از هوش مصنوعی است.

، تهدیدات بالقوه ناشی از استفاده از هوش مصنوعی در کمپین های اطلاعات نادرست را بررسی و توصیه هایی  گزارش حاضر نیز
برای مقابله با این تهدیدات ارائه می کند.

به  کردن حملات پیچیده تر و هدفمندتر  با فعال  که  دارد  را  پتانسیل  این  گزارش توضیح می دهد هوش مصنوعی  نویسنده 
مصنوعی  هوش  از  که  نادرستی  اطلاعات  کمپین های  کند.  تغییر  دست خوش  را  نادرست  اطلاعات  حوزه  مؤسسات،  و  افراد 
ج و تفرقه در جوامع  ج ومر استفاده می کنند، می توانند برای دست کاری افکار عمومی، تضعیف نهادهای دموکراتیک و ایجاد هر

مورداستفاده قرار گیرند.

او استدلال می کند سیاست گذاران باید اقداماتی را برای مقابله با تهدیدات احتمالی ناشی از هوش مصنوعی در کمپین های 
سیستم های  برای  پاسخگویی  و  شفافیت  افزایش  جمله  از  سیاستی  راه حل های  برخی  او  دهند.  انجام  نادرست  اطلاعات 
مبتنی بر هوش مصنوعی، بهبود اقدامات امنیت سایبری برای جلوگیری از حملات مبتنی بر هوش مصنوعی و توسعه فناوری ها 

و رویکردهای جدید برای مقابله با کمپین های اطلاعات نادرست را توصیه می کند.

این گزارش چالش های مرتبط با شناسایی و پاسخ به کمپین های اطلاعات نادرست مبتنی بر هوش مصنوعی را مورد بحث قرار می دهد. 
شناسایی و مقابله با کمپین های اطلاعات نادرست مبتنی بر هوش مصنوعی نسبت به کمپین های اطلاعات نادرست سنتی دشوارتر 

است، زیرا این کمپین ها می توانند به گونه ای طراحی شوند که رفتار انسان را تقلید و با اقدامات امنیتی سنتی شناسایی نشوند.

پلتفرم های  قابلیت های  بهبود  شامل  که  می کند  توصیه  را  چندوجهی  رویکرد  یک  نویسنده  چالش ها،  این  با  مقابله  برای 
رسانه های اجتماعی برای شناسایی و حذف محتوای نادرست، توسعه فناوری های جدید برای شناسایی و مقابله با حملات 

مبتنی بر هوش مصنوعی و ارتقای سواد رسانه ای و مهارت های تفکر انتقادی در میان عموم افراد جامعه است.

نگاهی نو، به حکمرانی فضای مجازی9



به طورکلی، این گزارش تجزیه وتحلیل جامعی از تهدیدات احتمالی ناشی از هوش مصنوعی در کمپین های اطلاعات نادرست ارائه 
نیاز سیاست گذاران،  بر  گزارش  ارائه می دهد. این  با این تهدیدات  برای مقابله  را  راه حل های سیاستی  از  می کند و طیف وسیعی 
شرکت های فناوری و سازمان های جامعه مدنی برای همکاری با یکدیگر به منظور توسعه راهبردهای مؤثر برای شناسایی و مقابله 
با کمپین های اطلاعات نادرست مبتنی بر هوش مصنوعی، محافظت از نهادهای دموکراتیک و محافظت از مردم در برابر اثرات مضر 

اطلاعات نادرست، تأکید می کند.
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یط در قانون گذاری هوش مصنوعی نه افراط و نه تفر

پیشرفت سریع هوش مصنوعی بسیاری از دولت های سراسر جهان را بر آن داشته تا این فناوری را تنظیم کرده و از توسعه و 
استفاده ایمن و اخلاقی آن اطمینان حاصل کنند. بااین حال شاید چارچوب های نظارتی سنتی برای هوش مصنوعی مناسب 
نباشند، زیرا این فناوری به سرعت در حال پیشرفت بوده و کاربردهای بسیار متنوعی دارد و مقررات بیش ازحد می تواند نوآوری 

را در این صنعت نابود و مزایای هوش مصنوعی را محدود کند.

برای  را  از نظر فناوری«  رویکردی »خنثی  که  نوآوری داده منتشر شده  از مرکز  گزارش جدیدی  این چالش ها،  به  برای رسیدگی 
هوش  کاربردی  برنامه های  یا  فناوری ها  تنظیم  به جای  گزارش  این  استدلال  به  می کند.  پیشنهاد  مصنوعی  هوش  مقررات 
آن ها، تمرکز کنند. این امر  از نحوه ایجاد  مصنوعی، سیاست گذاران باید بر تنظیم مضرات بالقوه هوش مصنوعی، صرف نظر 
به انعطاف پذیری بیشتر منجر شده و درعین حال به خطرات و چالش های مرتبط با هوش مصنوعی نیز می پردازد. این گزارش 
برای نوعی از مقررات هوش مصنوعی که از نظر فناوری خنثی باشند، ده اصل را بیان می کند که می توان آن ها را در چهار دسته 

طبقه بندی کرد
پیشگیری از آسیب. 1

• آن	 فناوری  نه  کنند،  تنظیم  آن،  احتمالی  آسیب های  اساس  بر  را  مصنوعی  هوش  باید  سیاست گذاران  ریسک:  بر  مبتنی   رویکرد 

یا کاربرد خاصش.

• تناسب: مقررات باید متناسب با خطر آسیب ناشی از هوش مصنوعی باشد و نباید بیش ازحد محدودکننده یا دستوری باشد.	

• انعطاف پذیری: مقررات باید به اندازه کافی منعطف باشند تا با تغییر سریع فناوری و برنامه های کاربردی هوش مصنوعی سازگار شوند.	

شفافیت. 	

• افشا: سازمان هایی که هوش مصنوعی را توسعه می دهند یا از آن استفاده می کنند، باید اطلاعات مربوط به سیستم های خود، از جمله 	

قابلیت ها، محدودیت ها و غرض ورزی و سوگیری های بالقوه شان را افشا کنند.

• قابلیت بازرسی: سیستم های هوش مصنوعی باید طوری طراحی شوند که امکان حسابرسی و نظارت را ایجاد کنند و بتوان خروجی های 	

آن ها را ازنظر درستی و انصاف بررسی و تأیید کرد.

مسئولیت پذیری. 	

• مسئولیت: سازمان هایی که هوش مصنوعی را به کار می گیرند، مسئول اطمینان از ایمن و قابل اعتماد بودن سامانه هایشان هستند.	

• جبران خسارت: افرادی که با هوش مصنوعی آسیب می بینند باید به سازوکار های جبران خسارت و غرامت دسترسی داشته باشند.	

• نظارت انسانی: انسان ها باید کنترل سیستم های هوش مصنوعی را به عهده بگیرند و در صورت لزوم بتوانند برای جلوگیری از آسیب یا 	

اصلاح خطاها مداخله کنند.
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انطباق پذیری:. 4

• نوآوری: مقررات باید نوآوری و کارآفرینی در توسعه هوش مصنوعی را تشویق کند و به آسیب های احتمالی نیز بپردازد.	

• هماهنگی بین المللی: سیاست گذاران باید رویکردهای نظارتی خود برای هوش مصنوعی را هماهنگ کنند و از هماهنگی مقررات و عدم 	

وجود موانع غیرضروری برای تجارت یا نوآوری اطمینان حاصل کنند.

این گزارش استدلال می کند که اتخاذ یک رویکرد فناورانه خنثی نسبت به مقررات هوش مصنوعی مزایای متعددی دارد. اول 
این که انعطاف پذیری و انطباق بیشتری در تنظیم این فناوری رو به تکامل فراهم می کند. دوم، خطر نظارت شدید صنایع یا 
 ، ذی نفعان خاص را کاهش می دهد، زیرا مقررات به طور یکسان برای همه برنامه های هوش مصنوعی اعمال می شود. در آخر
از  ارتقا می دهد و همچنان  کاربردی و فناوری های جدید هوش مصنوعی  برنامه های  از طریق اجازه دادن به توسعه  را  نوآوری 

توسعه و استفاده ایمن و اخلاقی آن ها اطمینان حاصل می کند.

برای اجرای یک رویکرد فناورانه خنثی نسبت به مقررات هوش مصنوعی چالش هایی وجود دارد. به عنوان مثال، سیاست گذاران 
، مکانیسم های  باید برای ارزیابی خطرات ناشی از هوش مصنوعی و اجرای مقررات در یک چشم انداز به سرعت در حال تغییر
بر این، ممکن است برای هماهنگی بین المللی در مورد مقررات هوش مصنوعی موانع سیاسی  را ایجاد کنند. علاوه  موثری 
راه  بهترین  مصنوعی  هوش  مقررات  به  خنثی  رویکرد  یک  چالش ها،  این  علی رغم  باشد.  داشته  وجود  نیز  دیگری  فرهنگی  و 
برای ترویج توسعه و استقرار هوش مصنوعی ایمن و اخلاقی است. با تمرکز بر تنظیم مضرات بالقوه هوش مصنوعی، به جای 
به  آن  ریسک  و  حداکثر  به  مصنوعی  هوش  مزایای  باشند  مطمئن  می توانند  سیاست گذاران  خاص،  برنامه های  یا  فناوری ها 

حداقل می رسد.
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 آیا هوش مصنوعی می تواند
حق نسخه برداری را نقض کند؟

آن  کردند.  ح  مطر مصنوعی  هوش  توسعه دهنده  شرکت  چند  توسط  نشر1«  »حق  نفی  عنوان  تحت  را  شکایتی  هنرمند  چند 
شرکت ها در دادگاه ایالتی سانفرانسیسکو متهم به نقض حق نشر شدند. شاکیان می گویند پیش از آن که حرفه و هنرشان 
مغلوب رایانه ها شود، باید به دنبال کاهش تخلفات ربات های سازنده آثار هنری باشند. درگذشته با پرداخت غرامت و دریافت 
آن ها در برنامه های متفرقه محقق می شد، اما اکنون فقط لازم است که در یکی از این  مجوز از هنرمند امکان استفاده از اثر 
ربات های توسعه دهنده هوش مصنوعی که کار هنری تولید می کنند، گزینه تولید اثر هنری به سبک یک هنرمند خاص را زده و 

بدون پرداخت غرامت به هنرمند می توان به اثر با سبک منظور دست یافت.

می کند  صحبت  عکاس  یک  و  مصنوعی  هوش  از  استفاده  با  هنری  آثار  خالق  یک  بین  جاری  دعوای  مورد  در  حاضر  گزارش 
این  که  می دهد  توضیح  گزارش  نویسنده  می کند.  بررسی  را  چاپ  حق  نقض  در  مصنوعی  هوش  نقش  گسترده  پیامدهای  و 
شکایت در خصوص یک اثر هنری تولید شده با استفاده از هوش مصنوعی است که هنرمندی به نام رابی بارات2 آن را ساخته 
 عکسی از کارهای عکاس گِرِگ ویلیامز3 را نقض می کند. این شکایت سؤالاتی را در مورد نقش هوش مصنوعی در نقض 

ً
که ظاهرا

حق مالکیت معنوی آثار دارای حق چاپ و اینکه آیا چنین آثاری می توانند در قبال نقض مسئول شناخته شوند، ایجاد می کند. 
آثار تولید شده توسط هوش مصنوعی چالشی منحصربه فرد برای قانون کپی رایت است که  نویسنده استدلال می کند ظهور 
برای محافظت از خلاقیت و بیان انسان طراحی شده است. او خاطرنشان می کند با وجود اینکه قانون کپی رایت به طور سنتی بر 
حمایت از آثار تألیف شده توسط انسان متمرکز بوده، استفاده از هوش مصنوعی در زمینه های خلاقانه سؤالات جدیدی را در 

مورد مالکیت و حفاظت از آثار ایجاد شده توسط ماشین ها ایجاد می کند.

1. Copy Right
2. Robbie Barrat
3. Greg Williams
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کپی رایت  قانون  و  مصنوعی  هوش  توسط  تولیدشده  آثار  خصوص  در  سیاستی  و  حقوقی  موضوع  چندین  گزارش  این  در 
نسخه برداری  حق  نقض  برای  مصنوعی  هوش  توسط  تولیدشده  آثار  بالقوه  مسئولیت  گزارش  این  می گیرد.  قرار  بحث  مورد 
را بررسی می کند. نویسنده خاطرنشان  ابتکار در قانون حق چاپ  و همچنین پیامدهای بالقوه هوش مصنوعی برای مفهوم 
می کند این مسائل پیچیده بوده و ممکن است برای رسیدگی مؤثر به چارچوب های قانونی یا راه حل های سیاستی جدید نیاز 

داشته باشند.

برای  جدید  قانونی  چارچوب  یک  ایجاد  مصنوعی،  هوش  توسط  تولیدشده  ثار  آ از  ناشی  چالش های  برای  بالقوه  راه حل  یک 
می تواند  چارچوب  این  دهد.  تشخیص  را  ماشین ها  توسط  ایجادشده  ثار  آ منحصربه فرد  ماهیت  که  است  ماشینی«  »تألیف 
ثار تولیدشده توسط هوش مصنوعی ایجاد کرده و مبنایی برای تعیین مسئولیت  قوانین روشنی را برای مالکیت و حفاظت از آ

در قبال نقض کپی رایت فراهم کند.

از مباحث مورد بررسی  کار یکی دیگر  آینده  پیامدهای بالقوه کارهای تولیدشده توسط هوش مصنوعی برای اقتصاد خلاق و 
و  اقتصادی  تأثیرات  باید  سیاست گذاران  و  دارد  را  خلاق  صنایع  از  بسیاری  اساسی  تغییر  پتانسیل  مصنوعی  هوش  است. 

اجتماعی بالقوه این تغییرات را در نظر بگیرند.

آثار  از  ناشی  گسترده   سیاستی  و  حقوقی  مسائل  و  جاری  حقوقی  دعاوی  از  مفصلی  تجزیه وتحلیل  گزارش  این  به طورکلی، 
تولیدشده توسط هوش مصنوعی و قانون کپی رایت را ارائه می کند. برخی از توصیه های سیاستی برای رسیدگی به چالش های 
ناشی از این مسائل، شامل ایجاد یک چارچوب قانونی جدید برای تألیف ماشین ها و در نظر گرفتن تأثیرات اقتصادی و اجتماعی 

بالقوه هوش مصنوعی بر اقتصاد خلاق است.
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یکا ممنوعیت  ChatGPTدر برخی از مدارس آمر

ChatGPT یک ربات گفت وگو است که در ازای ورودی اطلاعات گوناگون، قادر به ارائه خروجی منحصربه فرد است. این خروجی ها 
هرچند بر اساس اطلاعات ورودی ایجاد شده اند، اما نمی توان آنان را سرقت ادبی نامید چرا که این خروجی کپی لفظ به لفظ نبوده 
و متن تولید شده ابتکاری به نظر می رسد. کیفیت خروجی های ChatGPT تابعی از مقدار ورودی داده ها است. این بات مانند یک 
ح سؤال اسکن کند تا خروجی آن به روز باشد، بلکه پاسخ های خود  موتور جستجو نیست که تمام داده های موجود را در زمان طر
را از مجموعه ثابتی از ورودی ها در یک بازه زمانی معین می گیرد؛ لذا این ابزار نمی تواند خروجی معتبری در مورد موضوعات جدید، 
نوظهور و درحال توسعه ارائه دهد. در اوایل ماه گذشته، اداره آموزش شهر نیویورک استفاده از آن را در دستگاه ها و شبکه های 
مدرسه ممنوع کرد. مدارس دولتی سیاتل نیز ChatGPT و شش سایت بالقوه دیگر برای تقلب را ممنوع کردند. بلافاصله پس ازآن، 
یکی از بهترین دانشگاه های فرانسه به نام ساینسس پو1 اعلام کرد: »تولید هرگونه اثر یا ارائه  مکتوب با استفاده از این نرم افزار، 

بدون ارجاع شفاف دانشجویان به آن ممنوع است«.

گزارش حاضر، مزایا و معایب بالقوه استفاده از ربات های چت هوش مصنوعی مانند ChatGPT در محیط های آموزشی را بررسی 
می کند و در این خصوص برخی توصیه های سیاستی را به مدارس و مراکز علمی  ارائه می کند. نویسنده این گزارش توضیح می دهد 
که چت بات های هوش مصنوعی مانند ChatGPT پتانسیل بهبود نتایج یادگیری دانش آموزان با ارائه پشتیبانی شخصی و تعاملی 
بر  منفی  اثرات  است  ممکن  ابزارهایی  چنین  از  استفاده  که  دارد  وجود  نیز  نگرانی هایی  بااین حال،  دارند.  را  دانش آموزان  برای 

دانش آموزان داشته باشد؛ مانند کاهش انگیزه دانش آموزان برای یادگیری یا تقویت تعصبات و کلیشه ها.

را در نظر بگیرند و  از چت بات های هوش مصنوعی در مدارس  به دقت مزایا و معایب استفاده  باید  سیاست گذاران و مربیان 
خط مشی ها و دستورالعمل هایی را برای استفاده از آن ها تدوین کنند. او راه حل های سیاستی متعددی را توصیه می کند؛ ازجمله 
از  استفاده  برای  دستورالعمل هایی  ایجاد  مصنوعی،  هوش  چت بات های  اثربخشی  آزمودن  برای  آزمایشی  برنامه های  اجرای 

چت بات های هوش مصنوعی در کلاس های درس و ارائه آموزش حرفه ای به مربیان در مورد نحوه استفاده مؤثر از این ابزارها.

1. SciencesPo
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این گزارش همچنین برخی از ملاحظات اخلاقی و قانونی را که هنگام استفاده از چت بات های 
هوش مصنوعی در مدارس باید در نظر گرفت، مانند نگرانی های مربوط به حریم خصوصی داده ها 
و احتمال وجود عواقب ناخواسته، موردبحث قرار می دهد. برای مدارس مهم است که از ایمن 
نگهداشته شدن داده های دانش آموزان و استفاده از چت بات های هوش مصنوعی بدون نقض 

قوانین یا مقررات اطمینان حاصل کنند.

به طورکلی، این گزارش تجزیه وتحلیل دقیقی از مزایا و معایب بالقوه استفاده از ربات های گفتگوی 
هوش مصنوعی در مدارس ارائه می کند و طیف وسیعی از راه حل های خط مشی را برای مدارس 
در نظر می گیرد. این گزارش بر لزوم همکاری سیاست گذاران، مربیان و توسعه دهندگان فناوری 
برای ایجاد خط مشی ها و دستورالعمل های مؤثر برای استفاده از چت بات های هوش مصنوعی 
در مدارس تأکید دارد تا از این که این ابزارها به شیوه هایی استفاده  شوند که به نفع دانش آموزان 

باشد و از یادگیری آن ها حمایت کند، اطمینان حاصل شود.
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 ضرورت ایجاد دستورالعمل های شفاف
برای استفاده از هوش مصنوعی

ChatGPT ربات محبوب شرکت اوپن ای آی1 ، تنها دو ماه پس از راه اندازی به 100 میلیون کاربر فعال ماهانه رسیده و به سریع ترین 
فراگیری نرم افزار بین کاربران در تاریخ تبدیل می شود. همچنین گوگل از شراکت با آنتروپیک2 استارتاپی که ربات چت کلود3 را توسعه 
می دهد و یک سرویس آزمایشی هوش مصنوعی مکالمه ای به نام بارد )Bard( رونمایی کرد. سیاست گذاران هنوز به طور کامل 
تأثیر عمیقی که انقلاب هوش مصنوعی بر اقتصاد، امنیت ملی و رفاه اجتماعی خواهد گذاشت را درک نکرده اند. هوش مصنوعی 
با همه مزایای خود اما خطرات، چالش ها و تنش های جدیدی را به همراه خواهد داشت. برای جلوگیری از عواقب منفی هوش 
مصنوعی و استفاده از مزایای آن به مقررات روشن و شفافی نیاز است. مقررات غیرضروری یا بیش ازحد سنگین می تواند مانع از 
نوآوری ها شود. ازاین رو همیشه تنش ناخوشایندی بین کارآفرینان و سیاست گذاران وجود داشته است. این بار اما نوآفرینان و 
مبتکران از سیاست گذاران می خواهند تا قوانین روشنی را در این مسیر ایجاد کنند. گزارش حاضر، نیاز به دستورالعمل های روشن 
و شفاف برای اطمینان از توسعه و استفاده از فناوری های هوش مصنوعی قابل اعتماد و در خدمت منافع عمومی  را بررسی می کند.

با اطمینان به  تا  را قادر می سازد  افراد و سازمان ها  اعتماد  زیرا  از هوش مصنوعی است،  اعتماد جزء حیاتی توسعه و استفاده 
شفاف،  فناوری  این  که  می شود  حاصل  صورتی  در  تنها  مصنوعی  هوش  به  اعتماد  کنند.  تکیه  مصنوعی  هوش  فناوری های 
اجتماعی  و  اخلاقی  هنجارهای  با  که  گیرد  قرار  استفاده  مورد  و  توسعه  یافته  به گونه ای  و  بوده  مسئولیت پذیر  و  قابل اعتماد 
سازگار باشد. در این گزارش چندین توصیه برای ایجاد اعتماد به هوش مصنوعی ارائه  شده است. این توصیه ها شامل ایجاد 
دستورالعمل های روشن و شفاف برای توسعه و استفاده از فناوری های هوش مصنوعی، ایجاد چارچوب های نظارتی برای اطمینان 
از توسعه و استفاده از فناوری های هوش مصنوعی به شیوه ای منطبق با هنجارهای اجتماعی و سرمایه گذاری در تحقیق وتوسعه 

برای بهبود شفافیت، پاسخگویی و مسئولیت پذیری فناوری های هوش مصنوعی است.

1. OpenAI
2. Anthropic
3. chatbot Claude
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نویسنده خاطرنشان می کند ایجاد اعتماد به هوش مصنوعی تنها بر عهده توسعه دهندگان فناوری یا سیاست گذاران نیست. 
بلکه مستلزم همکاری طیفی از ذی نفعان از جمله سازمان های دولتی، پیش گامان صنعت، دانشگاهیان و سازمان های جامعه 
مدنی است. این گزارش همچنین برخی از مزایا و خطرات بالقوه فناوری های هوش مصنوعی را موردبحث قرار می دهد و بر نیاز به 
تعادل بین این مزایا و خطرات به گونه ای که از منافع عمومی  حمایت شود، تأکید می کند. هوش مصنوعی پتانسیل تغییر طیف 
وسیعی از صنایع و بهبود زندگی افراد در سراسر جهان را داشته، اما خطراتی مانند تشدید نابرابری های موجود و تقویت تعصبات 

را نیز به همراه دارد.

به صورت کلی می توان گفت نیاز به دستورالعمل های روشن و شفاف برای ایجاد اعتماد در هوش مصنوعی امری ضروری برای 
آن به شمار می آید. ازاین رو اهمیت توسعه و استفاده از فناوری های هوش مصنوعی به شیوه ای که در خدمت منافع  توسعه 
عمومی  باشد، مورد تأکید قرار گرفته و چندین توصیه سیاستی برای دستیابی به این هدف ارائه می شود که با پیروی از آن ها، 
سیاست گذاران، پیش گامان صنعت و سایر ذی نفعان می توانند به توسعه و استفاده از هوش مصنوعی به شیوه ای مسئولانه 

و قابل اعتماد کمک کنند.

18 رصدنامه حکمرانی سایبری

Building Trust in AI: A Call for Clear Guidelines to Harness Its Benefits عنوان 
John P. Bailey نویسنده 
AEI مرکز مطالعاتی 
February 2023 8 تاریخ انتشار 

https://www.aei.org/technology-and-innovation/building-trust-in-ai-a-call-for-clear-guidelines-to-harness-its-benefits


 آیا چین می تواند با استفاده از
هوش مصنوعی ارتش رده جهانی بسازد؟

در طول تاریخ بشر فناوری های نظامی جدید تعادل قدرت در جهان را تغییر داده اند. در اوراسیا در هزاره دوم، ارابه یک سلاح غالب 
بود و سرزمین های دارای قدرت نظامی مجهز به ارابه بودند. پس از مدت طولانی تسلط سواره نظام، باروت چشم انداز سیاسی و 
نظامی را دگرگون کرد. باروت موقعیت تفنگداران را بالا برد. همچنین در سال های بعد تسلط به سلاح هایی که منجر به محاصره 

می شدند و پس ازآن توپ های جنگی، تأثیر بسزایی در جنگ ها داشتند.

در قرن بیست ویک، قدرت نظامی  ممکن است با استفاده از هوش مصنوعی پیشرفته به دست آید. هوش مصنوعی مغز انسان 
را تقویت می کند و حتی جایگزین آن می شود. سلاح هایی که در نسل های پیشین ایجاد شده اند، عضلات چشم و گوش انسان 
را با استفاده از ابزارهایی مانند دوربین تقویت کرده است. در مقایسه با انسان های بدوی، انسان های مدرن می توانند از هزاران 
مایل دورتر دشمنان خود را ببینند و با متحدان خود ارتباط برقرار کنند. چین قصد دارد از هوش مصنوعی برای ساختن یک ارتش 
در سطح جهانی استفاده کند. شی جین پینگ، در بیستمین کنگره ملی حزب کمونیست چین در تاریخ 16 اکتبر، اظهار داشت که 
چین به سرعت ارتش آزادی بخش خلق1 را به یک ارتش در سطح جهانی ارتقاء می دهد. همچنین در نوزدهمین کنگره حزب در سال 
2017، شی جین  پینگ تأکید داشت که چین تا اواسط این قرن ارتشی در سطح جهانی می سازد. هرچند او به یک مهلت زمانی قطعی 

اشاره نکرد، اما به وضوح اظهار داشت که او به زودی به این هدف خواهد رسید.

گزارش »آیا چین می تواند با استفاده از هوش مصنوعی ارتشی در رده جهانی بسازد؟« پیشرفت ارتش چین در توسعه و پیاده سازی 
فناوری هوش مصنوعی را بررسی می کند. سرمایه گذاری های چین در تحقیق و توسعه و برنامه های کاربردی هوش مصنوعی باعث 
پیشرفت های قابل توجه این کشور در توانمندی های نظامی شده و ممکن است در نهایت منجر به ایجاد نیرویی نظامی در رده 

جهانی شود.

لجستیک،  حوزه  مانند  می کند،  ادغام  چین  ارتش  در  را  مصنوعی  هوش  که  می پردازد  کلیدی  حوزه های  بررسی  به  گزارش  این 
درخور  مزایای  مصنوعی  هوش  خودمختار.  تسلیحات  سیستم های  و  اطلاعات  تجزیه وتحلیل  و  جمع آوری  کنترل،  و  فرماندهی 

توجهی در این زمینه ها داشته و پتانسیل تغییر راه  کنش جنگی چین را دارد.

این گزارش در خصوص حوزه لجستیک توضیح می دهد که چگونه از هوش مصنوعی برای بهینه سازی زنجیره تأمین و ساده سازی 
تحویل منابع به میدان جنگ استفاده می شود. این امر از طریق استفاده از الگوریتم های هوش مصنوعی که می تواند میزان و 
نحوه تقاضا را پیش بینی، مسیرهای حمل ونقل را بهینه و سطح موجودی را در لحظه نظارت کند، انجام می شود. چگونه چین در 
حوزه فرماندهی و کنترل درحال توسعه ابزارهای تصمیم گیری مبتنی بر هوش مصنوعی است تا به فرماندهان در پردازش سریع 
اطلاعات و گرفتن تصمیمات آگاهانه تر کمک کند. نویسنده استدلال می کند که این کار امکان استفاده مؤثرتر از منابع را فراهم 

کرده و ممکن است ریسک خطا در شرایط بحرانی را کاهش دهد.

1. People’s Liberation Army
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چین سرمایه گذاری هنگفتی روی سیستم های نظارتی مجهز به هوش مصنوعی، از جمله فناوری تشخیص چهره، انجام می دهد 
که می تواند به شناسایی تهدیدهای بالقوه و ارائه هشدارهای اولیه در مورد حملات قریب الوقوع کمک کند. هوش مصنوعی برای 
تجزیه وتحلیل حجم گسترده ای از داده ها و به منظور شناسایی الگوها و پیش بینی رفتار دشمن نیز استفاده می شود. در بخش 
دیگر این گزارش توسعه سیستم های تسلیحاتی، از جمله هواپیماهای بدون سرنشین و وسایل نقلیه زمینی بدون سرنشین را 
که می توانند بدون دخالت انسان کار کنند، مورد بررسی قرار می گیرد. این سیستم ها از الگوریتم های هوش مصنوعی پشتیبانی 
می کنند که آن ها را قادر می سازد در محیط های پیچیده حرکت و فوری تصمیم گیری کنند. استقرار چنین سیستم هایی می تواند 

 توازن قدرت را در میدان جنگ تغییر دهد.
ً
اساسا

به طورکلی، سرمایه گذاری چین در فناوری هوش مصنوعی احتمالاً منجر به پیشرفت های شایان توجهی در قابلیت های نظامی 
 می شود. بااین حال، نویسنده یادآور می شود که توسعه هوش مصنوعی، به ویژه وقتی صحبت از استقرار سیستم های تسلیحاتی 
مستقل می شود، بی خطر نبوده و لازم است برای افزایش همکاری بین المللی و توسعه هنجارها و مقررات شفاف به منظور کنترل 

استفاده از هوش مصنوعی در مسائل نظامی تلاش شود.

20 رصدنامه حکمرانی سایبری

Can China Build a World-Class Military Using Artificial Intelligence? عنوان 
Koichiro Takagi نویسنده 
Hudson مرکز مطالعاتی 
February 7, 2023 تاریخ انتشار 

https://www.hudson.org/defense-strategy/can-china-build-world-class-military-using-artificial-intelligence


 ده اصل برای جلوگیری از
آسیب به نوآوری در هوش مصنوعی

هوش مصنوعی پتانسیل ایجاد مزایای اقتصادی و اجتماعی قابل توجهی را دارد. فرصت های استفاده از این فناوری برای افزایش 
دیگر  موارد  و  حمل ونقل  آموزش،  بهداشتی،  مراقبت های  جمله  از  اقتصاد  بخش های  از  بسیاری  در  زندگی  کیفیت  و  بهره وری 
قابل مشاهده است. بااین حال، نگرانی در مورد این فناوری باعث شده است که سیاست گذاران انواع مختلفی از قوانین و مقررات 
را برای تحقق »هوش مصنوعی مسئول« پیشنهاد دهند. متأسفانه بسیاری از پیشنهاد ها به احتمال زیاد به نوآوری هوش مصنوعی 
آسیب می رساند، زیرا کمتر کسی به نقایص »مقررات هوش مصنوعی مسئول« توجه می کند. گزارش مرکز نوآوری داده ها با عنوان 
»ده اصل برای جلوگیری از آسیب به نوآوری در هوش مصنوعی« شامل مجموعه ای از اصول برای سیاست گذاران است که هنگام 
تنظیم قوانین هوش مصنوعی باید در نظر گرفته شوند. به استدلال این گزارش هوش مصنوعی این پتانسیل را دارد که مزایای 
قابل توجهی برای جامعه به ارمغان بیاورد، اما توسعه آن باید با مقررات به تعادل برسد تا از عدم آسیب به افراد یا جامعه اطمینان 
حاصل شود. اصول پیشنهادی این گزارش در راستای هدایت سیاست گذاران در توسعه مقررات هوش مصنوعی است تا این 
تعادل کسب شود. چراکه هوش مصنوعی خطرات مهمی  مانند احتمال غرض ورزی، تبعیض و دست کاری و جابجایی شغلی را به 

همراه دارد.
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این گزارش ده اصل زیر را برای مقررات هوش مصنوعی پیشنهاد می کند:

• از تعصبات انسانی خودداری شود؛	

• عملکرد تنظیم شود، نه فرایند؛	

• بخش های فناوری تنظیم شوند، نه کل فناوری؛	

• به هوش مصنوعی کلان نگری شود؛	

•  تعریف شود؛	
ً
هوش مصنوعی دقیقا

• قوانین موجود اجرا شود؛	

• اطمینان حاصل شود که مزایا بیش از هزینه ها است؛	

• مقررات بهینه شود؛	

• با بنگاه های فعال عادلانه رفتار شود؛	

• به دنبال تخصص باشند.	

این گزارش یادآوری می کند که این اصول جامع نیستند و ممکن است اصول دیگری وجود داشته باشد که بهتر باشد در هنگام 
تدوین مقررات هوش مصنوعی در نظر گرفته شود. بااین حال، به استدلال این گزارش این موارد اصولی قوی برای مقررات هوش 
مصنوعی فراهم می کنند و مزایای هوش مصنوعی را بدون آسیب به دیگران، متعادل می کند. همچنین این گزارش خاطرنشان 
می کند که سیاست گذاران باید مراقب باشند و هنگام تنظیم هوش مصنوعی تعادل را رعایت کنند. مقررات محدودکننده می تواند 
نوآوری را نابود کند و از توسعه فناوری های هوش مصنوعی با مزایای قابل توجه آن برای جامعه جلوگیری کند. از سوی دیگر، مقررات 
این که  به  با اشاره  گزارش  این  یا جامعه شود.  افراد  به  آسیب زا  به توسعه سیستم های هوش مصنوعی  ناکافی می تواند منجر 
مقررات گذاری برای هوش مصنوعی وظیفه ای پیچیده و چالشی است و نیازمند همکاری بین سیاست گذاران، صنعت و جامعه 
مدنی دارد، استدلال می کند که سیاست گذاران باید در گفتگوی مداوم با ذی نفعان مشارکت کنند تا از مؤثر بودن و پاسخگویی 

مقررات هوش مصنوعی به نیازهای جامعه اطمینان حاصل کنند.

22 رصدنامه حکمرانی سایبری

Ten Principles for Regulation That Does Not Harm AI Innovation عنوان 
Daniel Castro نویسنده 
ITIF مرکز مطالعاتی 
February 8, 2023 تاریخ انتشار 
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 هوش مصنوعی عادلانه: چگونه یک سیستم
هوش مصنوعی منصفانه و اخلاقی ایجاد کنیم

در دهه گذشته فناوری به طور چشمگیری پیشرفت کرده است. رشد سریع فناوری موجب ایجاد چالش های بزرگی برای جامعه 
جهانی شده است. یکی از چالش ها نابرابری در دسترسی جوامع مختلف به فناوری است. در اقلیم هایی با بحران های زندگی 
 با چالش مواجه است. ما یک مسئولیت فوری 

ً
، نداشتن خانه و غیره، امکان دسترسی به فناوری حتما مانند بیماری ها، فقر

آسپین دو گروه  ، مؤسسه  از دسترسی جامعه جهانی به پیشرفت های علمی و فناوری داریم. برای این منظور برای اطمینان 
مختلف از کارشناسان را در اواخر سال 2022 گرد هم آورد تا درباره چگونگی توصیه آن ها به ساخت و توزیع هوش مصنوعی برای 
دسترسی عادلانه بحث شود. گزارش حاضر با عنوان »هوش مصنوعی عادلانه: چگونه یک سیستم هوش مصنوعی منصفانه 
و اخلاقی ایجاد کنیم« نتایج حاصل از این مباحثات علمی و تخصصی توسط موسسه آسپین است. بنابر این گزارش، توسعه و 
استقرار هوش مصنوعی باید بر اساس اصول انصاف، شفافیت و فراگیری باشد تا از تشدید نابرابری های اجتماعی و اقتصادی 

جلوگیری شود.

را تشریح  از توسعه سیستم های هوش مصنوعی عادلانه  برای اطمینان  بالقوه  راه حل های  و  کلیدی  گزارش چالش های  این 
می کند. سیستم های هوش مصنوعی باید با تمرکز بر ارزش های انسانی، اخلاقیات و مسئولیت اجتماعی طراحی شده و اصول 

شفافیت، پاسخگویی و احترام به حقوق بشر را رعایت کنند.
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یکی از چالش های کلیدی عدم تنوع در توسعه و استقرار سیستم های هوش مصنوعی است. سیستم های هوش مصنوعی 
اغلب توسط گروه محدودی از افراد با دیدگاه ها و تجربیات محدود توسعه می یابند. این امر می تواند منجر به تداوم تعصبات 
کار فعال در حوزه هوش  نیروی  تنوع در  و شیوه های تبعیض آمیز در توسعه و استقرار سیستم های هوش مصنوعی شود. 
مصنوعی و گنجاندن طیف وسیعی از دیدگاه ها در فرایند توسعه یکی از راه حل های پیشنهادی است. نیاز به شفافیت بیشتر 
در توسعه و استقرار سیستم های هوش مصنوعی نیز در مرحله بعد باید مورد توجه قرار گیرد. فقدان شفافیت می تواند درک 
نحوه تصمیم گیری سیستم های هوش مصنوعی و مسئول نگهداشتن توسعه دهندگان در قبال اقدامات خود برای افراد و 
که شفاف بوده و  که سیستم های هوش مصنوعی به گونه ای طراحی شوند  گزارش توصیه می کند  این  کند.  را دشوار  جوامع 

توسعه دهندگان ملزم به ارائه توضیحات روشن درباره نحوه عملکرد سیستم های خود باشند.

است.  موجود  اقتصادی  و  اجتماعی  نابرابری های  تقویت  برای  مصنوعی  هوش  سیستم های  پتانسیل  دیگر  کلیدی  چالش 
سیستم های هوش مصنوعی باید به جای تشدید نابرابری های موجود، برای ارتقای برابری و عدالت اجتماعی طراحی شوند و 
تأثیرات بالقوه سیستم های هوش مصنوعی بر جوامع حاشیه ای در نظر گرفته شود و از اینکه این جوامع در فرایند توسعه و 
استقرار گنجانده شده اند، اطمینان حاصل گردد. همچنین نیاز به افزایش مقررات سیستم های هوش مصنوعی مورد تأکید 
است. چارچوب های نظارتی فعلی برای رسیدگی به خطرات و آسیب های احتمالی مرتبط با سیستم های هوش مصنوعی کافی 
از سیستم های هوش مصنوعی تمرکز دارد،  نیست، لذا توسعه مقررات جدیدی که بر تضمین استفاده اخلاقی و مسئولانه 

توصیه می شود.

هوش  سیستم های  توسعه  از  که  به گونه ای  است؛  اجتماعی  مسئولیت  و  تنوع  شفافیت،  بر  گزارش  این  تأکید  به طورکلی، 
مصنوعی حامی  عدالت اجتماعی و اقتصادی اطمینان حاصل شود. ازآنجایی که سیستم های هوش مصنوعی به طور فزاینده ای 
همه نفع  به  که  شوند  مستقر  و  طراحی  به گونه ای  آن ها  تا  کنیم  تلاش  است  ضروری  هستند،  فراگیر  ما  روزمره  زندگی   در 

اعضای جامعه باشد.
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یتمی پیامدهای حذف الگور

برنامه مطالعات حکمرانی مؤسسه بروکینگز1، با همکاری مرکز نوآوری فناوری، گزارشی درباره محرومیت الگوریتمی منتشر کرده 
است که بر چگونگی ایجاد تبعیض و آسیب به گروه های خاص توسط الگوریتم ها می پردازد. از آنجا که هر روزه تصمیمات بیشتری 
در حوزه های مختلف زندگی توسط الگوریتم ها مدیریت می شود، مسئله محرومیت  الگوریتمی به یک نگرانی روبه رشد تبدیل 
برای  ارائه توصیه هایی  و  بر جامعه  الگوریتمی  تأثیر محرومیت  و  الگوریتم ها  راه های عملکرد مغرضانه  شده است. شناسایی 

سیاست گذاران، رهبران صنعت و جامعه مدنی، بخش های این گزارش را تشکیل می دهد.

چهار روشی که الگوریتم ها را دچار سوگیری می کند، عبارتند از: 
مغرضانه  شوند. . 1 نتایج  به  منجر  و  باشند  سوگیری  دچار  می توانند  الگوریتم ها  آموزش  برای  مورداستفاده  داده های  ذاتی:  سوگیری 

 از چهره های سفیدپوست تشکیل 
ً
به عنوان مثال، اگر یک الگوریتم تشخیص چهره بر روی مجموعه داده ای آموزش داده شود که عمدتا

 شده است، ممکن است در تشخیص چهره افراد رنگین پوست آن قدر دقت نداشته باشد.

حلقه های بازخورد: الگوریتم ها می توانند حلقه های بازخوردی ایجاد کنند که سوگیری های موجود را تقویت می کنند. به عنوان مثال، یک . 	

الگوریتم توصیه شغلی که فقط نامزدهای مرد را توصیه می کند، ممکن است فرایند حضور کمتر زنان در مشاغل دیگر را ادامه دهد.

شفافیت: عملکرد درونی الگوریتم ها اغلب غیر شفاف است و درک نحوه تصمیم گیری آن ها را دشوار می کند. این مسئله می تواند منجر . 	

به عدم پاسخگویی و شفافیت در فرایندهای تصمیم گیری شود.

ایجاد . 4 داده ها  درباره  که  مفروضاتی  و  می کنند  انتخاب  حذف  یا  گنجاندن  برای  که  داده هایی  طریق  از  می توانند  انسان ها  انسان:  دخالت 

می کنند، به الگوریتم ها سوگیری وارد کنند.

تأثیر محرومیت الگوریتمی بر جامعه، به ویژه بر جوامع حاشیه ای یکی از موضوعات مهم مورد تأکید است. به عنوان مثال، یک 
کند. محرومیت  را تشدید  را رد می کند، می تواند فقر و نابرابری های موجود  گروه های خاص  ارائه وام به  که  تصمیم الگوریتمی 

ع در صنایع و حرفه ها کمک کند و نابرابری ها در آن مناطق را بیفزاید. الگوریتمی  می تواند به فقدان تنو

پرداختن به موضوع محرومیت الگوریتمی نیازمند تلاش مشترک بین سیاست گذاران، رهبران صنعت و جامعه مدنی است. 

1. Brookings Institution’s Governance Studies Program

نگاهی نو، به حکمرانی فضای مجازی25



توصیه های زیر را می توان در این زمینه به کار بست:
الگوریتمی . 5 تصمیم گیری  فرایندهای  در  پاسخگویی  و  شفافیت  نیازمند  که  مقرراتی  اجرای  با  می توانند  سیاست گذاران  سیاست گذاران: 

است، به رفع محرومیت الگوریتمی کمک کنند. آن ها همچنین می توانند نهادهای نظارتی را برای نظارت و ارزیابی تأثیر الگوریتم ها ایجاد 

کنند.

ع و شمول در فرایندهای تصمیم گیری الگوریتمی . 6 رهبران صنعت: رهبران صنعت می توانند با اجرای سیاست ها و شیوه های داخلی که تنو

که  کنند  آن ها می توانند در تحقیق و توسعه الگوریتم هایی سرمایه گذاری  کنند.  کمک  را تضمین می کند، به رفع محرومیت الگوریتمی 

شفاف تر بوده و سوگیری کم تری دارند.

که شفافیت و پاسخگویی را در . 7 ع و حمایت از سیاست هایی  گاهی در مورد این موضو آ جامعه مدنی: جامعه مدنی می تواند با افزایش 

آموزش مردم در  کند. جامعه مدنی همچنین می تواند برای  کمک  الگوریتمی  الگوریتمی ترویج می کند، به رفع محرومیت  تصمیم گیری 

مورد تأثیر الگوریتم ها بر جوامع حاشیه ای کار کند.

چارچوب پیشنهادی برای رسیدگی به تبعیض و سوگیری در تصمیم گیری های خودکار دارای چهار جزء اصلی است:
شفافیت و پاسخگویی: الگوریتم ها باید شفاف و در قبال فرایند تصمیم گیری پاسخگو باشد. این بدان معناست که کاربران باید بتوانند . 8

درک کنند که الگوریتم ها چگونه کار می کنند و چرا این تصمیم ها توسط آن ها گرفته می شود. به علاوه، باید سازوکار هایی وجود داشته 

باشد که افراد بتوانند تصمیم های جانب دارانه یا تبعیض آمیز را به چالش بکشند.

یا . 	 تعصبات  نباید  که  است  معنی  بدان  این  شوند.  طراحی  تبعیض  عدم  و  انصاف  ترویج  برای  باید  الگوریتم ها  تبعیض:  عدم  و  انصاف 

تبعیض موجود را ادامه دهند و باید به لحاظ تأثیر تبعیض آمیز بالقوه مورد آزمایش قرار گیرند.

باید . 10 الگوریتم ها  که  معنی  این  به  کنند.  محافظت  داده ها  امنیت  و  افراد  خصوصی  حریم  از  باید  الگوریتم ها  امنیت:  و  خصوصی  حریم 

را به حداقل برسانند و در برابر دسترسی یا سوءاستفاده غیرمجاز  از داده های شخصی  که جمع آوری و استفاده  به گونه ای طراحی شوند 

ایمن باشند.

نظارت و کنترل انسانی: انسان ها باید بر تصمیم گیری الگوریتمی نظارت و کنترل داشته باشند. این بدان معناست که الگوریتم ها باید . 11

در  را  الگوریتمی  تصمیم گیری های  در  مداخله  توانایی  باید  انسان ها  و  آن  جایگزین  نه  شوند،  طراحی  انسان  تصمیم گیری  تقویت  برای 

صورت لزوم داشته باشند.

این گزارش با تأکید بر فوریت پرداختن به سوگیری و محرومیت الگوریتمی، با توجه به استفاده روزافزون از تصمیم گیری الگوریتمی 
 در حوزه های مختلف جامعه، به پایان می رسد. پرداختن به این مسائل نیازمند یک رویکرد پیشگیرانه و مشارکتی است که شامل 
ذینفعان بخش های مختلف می شود. چارچوب پیشنهادی نقطه شروعی برای پرداختن به این چالش ها فراهم می کند، اما با 
ظهور فناوری ها و برنامه های کاربردی جدید، نیازمند اصلاح و سازگاری مداوم است. در نهایت، این گزارش خواستار تعهد مشترک 

به منظور اطمینان از این است که تصمیم گیری الگوریتمی  انصاف، برابری و شمول را برای همه اعضای جامعه ترویج می کند.
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درس هایی از دو تجربه 
حکمرانی هوش مصنوعی

هوش مصنوعی همچون یک ماهی لغزنده است که روزبه روز 
متحول شده و قانونمند کردن آن بسیار دشوار شده است. 
طراحی  در  اصلی  آزمایش  دو  جهان  سطح  در  خوشبختانه 
ما  روی  پیش  چین  و  اروپا  در  مصنوعی  هوش  حکمرانی 
قانونی  پیش نویس  تصویب  حال  در  اروپا  اتحادیه  دارد.  قرار 
گسترده ای  قانون  به طور  این  است.  خود  مصنوعی  هوش 
همه کاربردهای هوش مصنوعی را در حکمرانی در نظر گرفته 
مصنوعی  هوش  مقررات  مجموعه   ، دیگر سوی  از  است. 
قابلیت های  و  الگوریتم ها  از  خاصی  انواع  به   

ً
صرفا چین 

موفقیت آمیز  تجربیات  مطالعه  می پردازد.  مصنوعی  هوش 
که در  کشورهایی  برای  اروپا  اتحادیه  و  کشور چین  ناموفق  و 
ابتدای مسیر مدیریت هوش مصنوعی قرار دارند، درس آموز 
حکمرانی  در  جهان  تجربه  دو  از  »درس هایی  گزارش  است. 
اتحادیه  و  چین  رویکرد  از  مفصل  تحلیلی  مصنوعی«  هوش 
که  نویسندگان  است.  مصنوعی  هوش  حکمرانی  به  اروپا 
فناوری  سیاست گذاری  زمینه  در  برجسته  متخصصان  از 
هستند، به مسیرهای مختلف  این دو نهاد برای رسیدگی به 

چالش های هوش مصنوعی می پردازند.
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، مشارکت گسترده دولت  رویکرد بالا به پایین چین برای حکمرانی هوش مصنوعی  دارای ویژگی اصلی تصمیم گیری متمرکز
شده  تسهیل  چین  تک حزبی  سیاسی  سیستم  توسط  رویکرد  این  است.  مصنوعی  هوش  داخلی  صنعت  توسعه  بر  تأکید  و 
و امکان اجرای سریع سیاست و استقرار منابع دولتی را فراهم می کند. این رویکرد منجر به پیشرفت قابل توجهی در توسعه 
هوش مصنوعی شده است، اما از نظر حفظ حریم خصوصی، نظارت و مسائل اخلاقی، خطراتی را در پی دارد. در مقابل، اتحادیه 
اروپا رویکرد غیرمتمرکزتری را برای حکمرانی هوش مصنوعی اتخاذ کرده که بر توسعه دستورالعمل های اخلاقی و چارچوب های 
را در اولویت قرار می دهد. این رویکرد تحت تأثیر ساختار  نظارتی تمرکز دارد و حریم خصوصی، شفافیت و پاسخگویی فردی 
قانونی و نظارتی اتحادیه اروپا قرار گرفته که به میزان زیادی به اجماع و مشارکت ذی نفعان نیاز دارد. نویسندگان مزایای بالقوه 
این رویکرد مانند افزایش اعتماد عمومی به سیستم های هوش مصنوعی و هم سویی بهتر با ارزش های دموکراتیک را برجسته 
می کنند، اما چالش های پیاده سازی چنین سیستمی در یک چشم انداز فناوری به سرعت در حال تغییر را نیز تصدیق می کنند.

یکی از یافته های کلیدی، چالش هر دو سیستم در ایجاد تعادل میان نوآوری و مقررات است. درحالی که رویکرد چین منجر به 
پیشرفت سریع توسعه هوش مصنوعی منجر شده، نگرانی هایی را در مورد حریم خصوصی و حقوق بشر نیز ایجاد کرده است. 
، رویکرد نظارتی اتحادیه اروپا به دلیل ممانعت از نوآوری و سرکوب رشد صنعت هوش مصنوعی مورد انتقاد  اما از سوی دیگر
قرارگرفته است. درس مهم دیگرنیاز این حوزه به همکاری در مقیاس جهانی است. با ادغام روزافزون هوش مصنوعی در تمام 
جنبه های جامعه، لازم است کشورها و مناطق برای مقابله با چالش های مشترک مانند حریم خصوصی داده ها، امنیت سایبری 
بین المللی  سازمان های  سایر  و   OECD  ،G20 نظیر  گروه هایی  کنند.  همکاری  یکدیگر  با  مصنوعی  هوش  از  اخلاقی  استفاده  و 

تلاش هایی را در این زمینه شروع کرده اند، اما برای تقویت گفتگو و همکاری معنادار نیاز به اقدامات بیشتری است.

در نهایت، این گزارش بر لزوم تعامل سیاست گذاران با ذی نفعان همه بخش های جامعه، از جمله بخش خصوصی، جامعه 
تخصص  و  داده  نیازمند  مصنوعی  هوش  حکمرانی  چندرشته ای  ماهیت  و  پیچیدگی  چراکه  می کند،  تأکید  دانشگاه  و  مدنی 
و  شفافیت  لحاظ  به  اما  داده اند،  انجام  ذینفعان  با  تعامل  برای  را  تلاش هایی  اروپا  اتحادیه  و  چین  است.  بسیاری  بازیگران 

فراگیری امکان بهبود وجود دارد.

28 رصدنامه حکمرانی سایبری

Lessons From the World’s Two Experiments in AI Governance عنوان 
Matt O’Shaughnessy, Matt Sheehan نویسنده 
Carnegie مرکز مطالعاتی 
February 14, 2023 تاریخ انتشار 

https://carnegieendowment.org/2023/02/14/lessons-from-world-s-two-experiments-in-ai-governance-pub-89035


یسک هوش مصنوعی یت ر چارچوب مدیر

آن  هدف  که  کرده  منتشر  جدیدی  چارچوب  مصنوعی  هوش  ریسک  مدیریت  برای   )NIST( فناوری1  و  استاندارد  ملی  موسسه 
این  ایجاد می شود.  ادغام سیستم های هوش مصنوعی در بخش های مختلف  و  ترکیب  با  که  به چالش هایی است  رسیدگی 
چارچوب مجموعه ای کامل و جامع از دستورالعمل ها، ابزارها و بهترین روش ها برای ذی نفعان به منظور ارزیابی و کاهش خطرات 
امنیت  »چارچوب  اطلاعات2«،  ریسک  مدیریت  چارچوب های  »الگوی  اسناد  از  و  است  مصنوعی  هوش  سیستم های  با  مرتبط 
سایبری20143« و »چارچوب حریم خصوصی20204« پیروی می کند. هدف از انتشار پیش نویس این سند افزایش مشارکت عمومی  و 

جمع آوری نظرات تخصصی کارشناسان است. خروجی نهایی این سند حافظ حقوق افراد و قابل انطباق با انواع سازمان ها است.

گزارش حاضر یادآور می شود که استفاده از هوش مصنوعی به سرعت در صنایع مختلف در حال گسترش است و با اینکه 
هوش مصنوعی پتانسیل ایجاد مزایای درخور توجهی دارد، ریسک و خطرات جدید و پیچیده ای را نیز به همراه دارد. این خطرات 
را در برمی گیرند. به منظور رسیدگی به  آسیب فیزیکی  تا نقض حریم خصوصی و حتی  از شکست های عملیاتی  متغیر بوده و 
ارائه می کند. پنج مرحله اصلی فرایند مدیریت  برای مدیریت خطرپذیری  رویکرد ساختاریافته  این چارچوب یک  این خطرات، 

: خطرپذیری عبارت اند از
چارچوب مدیریت ریسک؛. 1

ارزیابی ریسک ؛. 	

انتخاب رویکردهای مدیریت ریسک ؛ . 	

پیاده سازی رویکردهای مدیریت ریسک ؛. 4

نظارت و به روزرسانی برنامه مدیریت ریسک.. 5

ارتباط  برای تسهیل  و اصطلاحات مشترک  از مفاهیم  زبان واحد و مجموعه ای  ایجاد یک   این چارچوب،  ارزنده  از خدمات  یکی 
از  استفاده  و  استقرار  توسعه،  امر  در  درگیر  ذی نفعان  مختلف  تخصص های  و  سوابق  به  توجه  با  امر  این  است.  ذی نفعان 

سیستم های هوش مصنوعی بسیار مهم است.

باید  گنجاندن ملاحظات اخلاقی است. سیستم های هوش مصنوعی  این چارچوب، دربرگرفتن و  از جنبه های مهم  یکی دیگر 
به شیوه ای اخلاقی و مسئولانه توسعه یافته و مورد استفاده قرار گیرند. این ملاحظات اخلاقی شامل مواردی مانند شفافیت، 
و  توسعه  در  ذی نفعان  مشارکت  و  همکاری  اهمیت  باشد.  مدنی  آزادی های  و  خصوصی  حریم  حفظ  و  انصاف  پاسخگویی، 
جمله  از  ذی نفعان  همه  مشارکت  مستلزم  نیز  مؤثر  خطرپذیری  مدیریت  و  بوده  اهمیت  حائز  بسیار  مذکور  چارچوب  اجرای 

توسعه دهندگان، کاربران، تنظیم گران و مردم است.

1. The National Institute of Standards and Technology (NIST)
2. information risk management and governance frameworks
3. The Cybersecurity Framework
4. Privacy Framework
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ارزیابی و کاهش  به طورکلی، چارچوب مدیریت ریسک هوش مصنوعی NIST منبع ارزشمندی برای ذی نفعانی است که در پی 
و  زبان  ایجاد  ریسک،  مدیریت  در  چارچوب  این  ساختاریافته  رویکرد  هستند.  مصنوعی  هوش  سیستم های  با  مرتبط  ریسک 
اصطلاحات مشترک و گنجاندن ملاحظات اخلاقی سهم مهمی در بحث کنونی پیرامون توسعه و استفاده از هوش مصنوعی دارد. 

بااین حال موفقیت این چارچوب در نهایت به پذیرش و اجرای آن توسط ذی نفعان در بخش های مختلف بستگی دارد.
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مقدمه ای درباره هوش مصنوعی برای سیاست گذاران

فناوری هوش مصنوعی اکنون به لطف سیستم های بزرگ مقیاس که بر روی مجموعه های وسیعی از داده ها آموزش  دیده اند، در 
حال رشد و توسعه هستند. درنتیجه هوش مصنوعی در همه جا از هنر و زبان شناسی گرفته تا شیمی و برنامه نویسی کامپیوتری 
استفاده می شود. همان طور که فناوری های همه منظوره پیشین مانند برق جامعه را متحول کردند، هوش مصنوعی نیز این 
پتانسیل را دارد که کل سیستم جوامع را متحول کند. هوش مصنوعی احتمالاً بر همه حوزه های سیاست تأثیر می گذارد. گزارش 
»هوش مصنوعی: مقدمه ای برای سیاست گذاران« به منظور ایجاد درکی صحیح از این تحولات، با مروری بر فناوری هوش مصنوعی، 
توسعه تاریخی و کاربردهای معاصر آن ارائه می کند. هدف این گزارش آن است که به سیاست گذاران از هوش مصنوعی و تأثیرات 
بالقوه مثبت یا منفی آن بر جامعه و اقتصاد درک درستی ارائه دهد. این گزارش ساختاری سه قسمتی دارد که ابتدا تاریخچه و انواع 
هوش مصنوعی را مرور می کند، سپس به تأثیرات هوش مصنوعی بر اقتصاد و جامعه پرداخته و در نهایت به سیاست گذاران 

توصیه هایی در مورد چگونگی رسیدگی به بهترین چالش ها و فرصت های هوش مصنوعی ارائه می دهد.

آلن تورینگ1 تا  از کارهای اولیه  را  آغاز شده و پیشرفت این رشته  با بررسی تاریخی  بخش اول؛ مروری بر هوش مصنوعی که 
هوش  است.  شده  قائل  تمایز  مصنوعی  هوش  نوع  دو  بین  گزارش  این  می دهد.  نشان  معاصر  عمیق  یادگیری  روش های 
هوش  و  است  طراحی شده  طبیعی  زبان  پردازش  یا  تصاویر  تشخیص  مانند  خاصی  وظایف  انجام  برای  که  ظریف  مصنوعی 

مصنوعی عمومی  که قادر به تفکر و استدلال مانند انسان در حوزه های زیادی است. 

بخش دوم؛ تأثیرات هوش مصنوعی بر اقتصاد و جامعه که پتانسیل های هوش مصنوعی برای ایجاد انقلاب در صنایع بسیاری 
صنایع  بهره وری  و  کارایی  می تواند  مصنوعی  هوش  می کند.  بررسی  را  مالی  امور  و  حمل ونقل  بهداشتی،  مراقبت های  مانند 

موجود را ارتقا بخشیده و منجر به رشد اقتصادی و ایجاد شغل شود.

بااین حال، هوش مصنوعی می تواند تأثیرات منفی هم داشته باشد، مانند جابجایی کارگران در صنایع مستعد خودکارسازی 
و تشدید نابرابری درآمدی. سیاست گذاران باید به این چالش ها رسیدگی کنند تا از توزیع عادلانه مزایای هوش مصنوعی در 

جامعه اطمینان حاصل شود.

که  می کند  خاطرنشان  و  کرده  بررسی  نیز  را  اخلاق  و  امنیت  خصوصی،  حریم  بر  مصنوعی  هوش  بالقوه  تأثیرات  گزارش  این 
هوش مصنوعی پتانسیل بهبود امنیت عمومی را دارد، اما می تواند برای اهداف مخرب مانند حملات سایبری یا دست کاری 
افکار عمومی  استفاده شود. این گزارش نگرانی های اخلاقی مربوط به هوش مصنوعی مانند پتانسیل سوگیری و تبعیض در 

الگوریتم های تصمیم گیری را بررسی می کند.

هوش  فرصت های  و  چالش ها  به  رسیدگی  چگونگی  راستای  در  که  سیاست گذاران  برای  توصیه هایی  سوم؛  بخش 
مزایای عادلانه  توزیع  از  اطمینان  و  نوآوری  ارتقای  بین  باید  چنان که  می دهد،  ارائه  سیاست گذاران  به  توصیه هایی   مصنوعی، 

هوش مصنوعی تعادل ایجاد شود.

1. Alan Turing
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زیرا  کنند؛  اتخاذ  محتاطانه  رویکردی  مصنوعی  هوش  تنظیم  برای  باید  اول  مرحله  در  سیاست گذاران  گزارش  این  توصیه  به 
مقررات محدودکننده می تواند نوآوری را نابود کرده و از توسعه فناوری های سودمند هوش مصنوعی جلوگیری کند. بنابراین 
سیاست گذاران می بایست با سرمایه گذاری در برنامه های آموزشی از مجهز بودن کارگران به مهارت های لازم برای پیشرفت در 
دنیای هوش مصنوعی اطمینان حاصل کنند. در مرحله دوم آن ها می بایست تحقیقات خود در مورد تأثیرات اخلاقی و اجتماعی 
هوش مصنوعی را در اولویت قرار داده و برای اطمینان از استفاده اخلاقی و شفاف از این فناوری تلاش کنند. در مرحله سوم نیز 
رسیدگی به اثرات منفی بالقوه هوش مصنوعی بر حریم خصوصی و امنیت و ایجاد چارچوب های قانونی مناسب برای توسعه و 

استفاده از هوش مصنوعی باید مورد توجه قرار گیرد.

امکان  ادغام فناوری هوش مصنوعی در صنایع و بخش های مختلف  و  گزارش، پذیرش  این  نتیجه گیری  بر اساس  پایان  در 
گاه باشند و  تحول آفرینی در شیوه زندگی و کار بشر را دارد. سیاست گذاران باید از مزایا و چالش های فناوری هوش مصنوعی آ
چارچوبی قانونی ایجاد کنند تا نوآوری را ترویج و استفاده اخلاقی و مسئولانه از هوش مصنوعی را تضمین کند. سیاست گذاران 
باید ویژگی های خاص فناوری هوش مصنوعی را در نظر بگیرند و از اعمال مقررات سنتی که ممکن است نوآوری را نابود کند، 
فناوری  بالقوه  پیامدهای  تا  کنند  همکاری  صنعت  ذی نفعان  و  کارشناسان  با  نزدیک  از  باید  سیاست گذاران  بگزینند.  دوری 
هوش مصنوعی و سیاست هایی که نوآوری را امکان پذیر و از حقوق فردی، حریم خصوصی و امنیت حفاظت می کند، درک کنند. 
در نهایت، پذیرش و ادغام موفقیت آمیز فناوری هوش مصنوعی مستلزم تلاش مشترک سیاست گذاران، کارشناسان صنعت 

و ذی نفعان است تا از حداکثری شدن مزایای هوش مصنوعی و حداقلی شدن معایب احتمالی آن اطمینان حاصل شود.
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گاهی عمومی  از هوش مصنوعی  آ
در فعالیت های روزمره

، بازی و دریافت خدمات ضروری آمریکایی ها  هوش مصنوعی در حال تبدیل  شدن به بخشی از زندگی روزمره است و شیوه کار
از تحویل غذا تا خدمات مالی و مراقبت های بهداشتی را شکل می دهد. بر همین اساس، مرکز تحقیقاتی Pew اقدام به انجام 
آمریکایی در تعامل با هوش مصنوعی کرده است.  آگاهی از وضعیت شهروندان  یک پیمایش میدانی جهت دستیابی به یک 
گزارش »آگاهی عمومی  از هوش مصنوعی در فعالیت های روزمره« بر اساس نظرسنجی انجام شده توسط مرکز تحقیقاتی Pew در 
ایالات متحده برای ارزیابی آگاهی عمومی  از هوش مصنوعی در زندگی روزمره است. این گزارش به بررسی میزان استفاده آمریکایی ها 
آمریکایی ها  اکثر  اینکه  با  داد  نشان  نظرسنجی  این  نتایج  می پردازد.  فناوری  این  به  نسبت  آن ها  نگرش  و  مصنوعی  هوش  از 
را در  آن دارند و این امر نگرانی هایی  از نحوه عملکرد  از محصولات مبتنی بر هوش مصنوعی استفاده می کنند، درک محدودی 
مورد اثرات منفی احتمالی این مسئله ایجاد می کند. این نظرسنجی نشان داد حدود سه چهارم بزرگ سالان آمریکایی از حداقل 
یک دستگاه یا سرویس مبتنی بر هوش مصنوعی مانند دستیارهای شخصی مجازی، برنامه های سواری و دستگاه های ناوبری 
استفاده می کنند. بااین حال، تنها 17 درصد از افراد این نمونه اظهار داشتند که می دانند این سیستم ها چگونه توصیه هایی را 
از توانایی خود در توضیح نحوه عملکرد از پاسخ دهندگان گفتند که   ارائه کرده یا تصمیم گیری می کنند. علاوه براین، 63 درصد 

هوش مصنوعی اطمینان ندارند.

براساس این نظرسنجی 58٪ از پاسخ دهندگان معتقدند هوش مصنوعی بیشتر به نفع جامعه است، درحالی که 41٪ فکر می کنند 
بیشتر از این که مفید باشد ضرر خواهد داشت. بااین حال، پاسخ دهندگان در مورد تأثیرات منفی بالقوه هوش مصنوعی، به ویژه 
گاهی و  باتوجه به جابجایی شغل و از دست دادن حریم خصوصی ابراز نگرانی کردند. جالب توجه است که تفاوت های زیادی در آ
نگرش نسبت به هوش مصنوعی بر اساس سن، تحصیلات و جنسیت وجود دارد. به عنوان مثال، افراد جوان تر و آن هایی که 
از سیستم های هوش مصنوعی  کمتری دارند،  که تحصیلات  آن هایی  افراد مسن تر و  از  سطح تحصیلات بالاتری دارند، بیشتر 

استفاده و آن را درک می کنند و مردان بیشتر از زنان به توانایی خود در توضیح نحوه عملکرد هوش مصنوعی اطمینان داشتند.

در پایان این گزارش پیشنهاد می شود که سیاست گذاران، صاحبان کسب وکارها و مربیان، مسئولیت آموزش عمومی  در خصوص 
از هوش مصنوعی برای  آگاهی و درک  را بر عهده بگیرند. نویسندگان استدلال می کنند افزایش  آن  هوش مصنوعی و تأثیرات 

حصول اطمینان از توسعه و استفاده از این فناوری به شیوه هایی که به نفع جامعه باشد، حیاتی است.
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 نقص قانون بازارهای دیجیتال
پیرامون فروشگاه های اپلیکیشن

از  را  برنامه ها  می توانند  فقط  آیفون  کاربران  که  تفاوت  این  با  دارند.  کنترل  نرم افزار  فروشگاه های  بر  گوگل  و  اپل  شرکت  دو 
فروشگاه اپل دانلود کنند، درحالی که تلفن های اندرویدی اجازه دانلود برنامه ها را از فروشگاه هایی غیر از گوگل پلی می دهند. 
علاوه بر  نرم افزارها  توسعه دهندگان  از  شرکت  دو  این  می شوند.  شناخته  نرم افزار  دروازه بان  به عنوان  گوگل  و  اپل  نتیجه،  در 
کارمزد ورود به فروشگاه، 15 تا 30 درصد کارمزد برای فروش درون برنامه ای خدمات دیجیتال هم دریافت می کنند. در این میان 
برخی از توسعه دهندگان برنامه های محبوب از جمله پخش موسیقی Spotify و بازی Fortnite از این هزینه های بالا شکایت 
، به  کرده اند. قانون بازارهای دیجیتال اتحادیه اروپا که از 2 می 2023 اعمال می شود، با علم به انحصار دو فروشگاه بزرگ نرم افزار
دنبال افزایش رقابت در بازار نرم افزار است. این قانون امکان دانلود برنامه و ارائه خدمات پرداخت از فروشگاه های نرم افزار 
از  الزامی کرده است. این تعهدات برای قیمت گذاری رقابتی و رهایی توسعه دهندگان برنامه ها  را  رقیب برای مصرف کنندگان 

پرداخت کارمزد بالا به اپل و گوگل برای فروش طراحی  شده است.

، با عنوان »آیا قانون بازارهای دیجیتال در مورد فروشگاه های اپلیکیشن اشتباه کرده است؟« توسط اندیشکده  گزارش حاضر
فروشگاه های  بر  آن  تأثیر  و  اروپا  اتحادیه  در  را   )DMA( دیجیتال1  بازارهای  قانون  پیشنهادی  مقررات  و  منتشرشده  بروگل 
اپلیکیشن، به ویژه اپ استور اپل و پلی استور گوگل تجزیه وتحلیل می کند. به استدلال نویسندگان گزارش مفاد قانون بازارهای 
اپلیکیشن نادرست و به صورت بالقوه معکوس هستند، زیرا در رسیدگی به مسائل واقعی  دیجیتال در مورد فروشگاه های 

مؤثر بر رقابت در بازارهای دیجیتال ناکام اند.

1. Digital Markets Act
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این گزارش چندین نکته کلیدی را بیان می کند و رویکرد قانون بازارهای دیجیتال به فروشگاه های برنامه را به چالش می کشد.

مسائل  به  و  است  محدود  بسیار  اپلیکیشن  فروشگاه های  برای  دیجیتال  بازارهای  قانون  پیشنهادی  مقررات  نخست، 
اکوسیستم دیجیتال  از  تنها بخشی  اپلیکیشن  آن ها نمی پردازد. فروشگاه های  بازار  پلتفرم های دیجیتال و قدرت  گسترده تر 

هستند و اتخاذ یک رویکرد جامع برای مقابله با تمرکز قدرت بازار در دستان چند بازیگر مسلط ضروری است.

دوم، مفاد این قانون در فروشگاه های اپلیکیشن بر درک ناقصی از پویایی بازار و نقش این فروشگاه ها در اقتصاد اپلیکیشن 
 کانال های توزیع نیستند، بلکه خدمات ارزشمندی مانند 

ً
بنا شده است. این گزارش ادعا می کند فروشگاه های اپلیکیشن صرفا

دسترسی  کردن  فراهم  با  اپلیکیشن  فروشگاه های  علاوه براین،  می کنند.  ارائه  نیز  را  کاربر  پشتیبانی  و  امنیت  کیفیت،  کنترل 
توسعه دهندگان به پایگاه کاربران بزرگ و امکان رقابت در یک محدوده، رقابت را تسهیل می کنند.

و  نوآوری  کاهش  مانند  مذکور  قانون  در  اپلیکیشن  فروشگاه های  مقررات  بالقوه  ناخواسته  پیامدهای  گزارش  این  سوم، 
انگیزه های  می تواند  پیشنهادی  مقررات  می شود  یادآور  گزارش  این  می کند.  برجسته  را  مصرف کنندگان  به  رساندن  آسیب 
 صاحبان فروشگاه های اپلیکیشن برای سرمایه گذاری در کنترل کیفیت، امنیت و پشتیبانی کاربر را کاهش دهد، چراکه دیگر
بر  قانون  این  محدودیت های  علاوه براین،  کنند.  جبران  اپلیکیشن ها  فروش  کمیسیون  طریق  از  را  هزینه ها  این  نمی توانند 
از پیش برنامه ها، می تواند انتخاب مصرف کننده را محدود کند و منجر  توانایی مالکان فروشگاه های اپلیکیشن برای نصب 

به تجربه کاربری بدتری شود.
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?Has the Digital Markets Act got it wrong on app stores عنوان 
Bertin Martens نویسنده 
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 به روز رسانی قانون پخش عمومی
ایالات متحده

اندیشکده امریکن اینترپرایز1 در گزارش جدید خود اصلاحات جامعی را در قانون تلویزیون همگانیPBA( 2( مصوب سال 1967 
پیشنهاد می کند. بنابر گزارش سیستم تلویزیون همگانی کنونی از مأموریت اصلی خود دور شده و برای خدمت رسانی بهتر به 

مردم آمریکا به نوسازی زیادی نیاز دارد.

پخش عمومی  نتوانسته است به مأموریت اصلی خود یعنی ارائه برنامه های آموزشی با کیفیت بالا برای جوامع محروم عمل 
کند. درحالی که به ادعای نگارندگان، تلویزیون همگانی بیش ازحد سیاسی شده و در خدمت منافع خودی های سیاسی است. 

آن ها چندین مورد از اصلاحات کلیدی را برای رسیدگی به این مسائل پیشنهاد می کنند.

اولین پیشنهاد بزرگ، تغییر ساختار حکمرانی تلویزیون همگانی برای پاسخگویی بیشتر به مردم است. این گزارش توصیه 
می کند که هیئت مدیره شرکت تلویزیون همگانیCPB( 3( به گونه ای گسترش یابد که نمایندگان بیشتری از جوامع محروم را 
شامل شود و هیئت مدیره ملزم به برگزاری جلسات عمومی  منظم و افشای اطلاعات بیشتر در مورد فعالیت های خود باشد. 
آن در خدمت به جوامع محروم  همچنین این گزارش توصیه می کند که بودجه شرکت تلویزیون همگانی  )CPB(  با عملکرد 

مرتبط باشد.

همچنین این گزارش اصلاحاتی را برای افزایش رقابت و نوآوری در تلویزیون همگانی  پیشنهاد می کند. به نظر می رسد سیستم 
را نابود می کند. برای پرداختن به این  فعلی که به بودجه دولتی و تعداد بازیگران مسلط اندکی متکی است، رقابت و نوآوری 
موضوع، توصیه می شود کمیسیون ارتباطات فدرالFCC( 4( طیف بیشتری را به پخش کننده های غیرتجاری اختصاص دهد که 
به برنامه های متنوع تر و رقابت بیشتر می انجامد. همچنین پیشنهاد می شود کمیسیون ارتباطات فدرال مقرراتی را که توانایی 

پخش کنندگان غیرتجاری را برای جمع آوری سرمایه و مشارکت در فعالیت های تجاری محدود می کند، حذف نماید.

این گزارش تغییراتی را در ساختار بودجه تلویزیون همگانی  نیز توصیه می کند، چراکه سیستم فعلی به شدت به بودجه فدرال 
متکی بوده، ناپایدار و تحت فشار سیاسی است. لذا پیشنهاد می شود تلویزیون همگانی به یک مدل بودجه متنوع تر که شامل 

منابع مالی خصوصی بیشترو امکان استقلال بیشتر از نفوذ سیاسی است، متکی شود.

علاوه براین پیشنهاد ها، گزارش چندین توصیه دیگر برای نوسازی تلویزیون همگانی  نیز دارد. این پیشنهاد ها شامل افزایش 
شفافیت و پاسخگویی در تخصیص بودجه فدرال به تلویزیون همگانی، ایجاد نیروی کار متنوع در تلویزیون همگانی  و توسعه 

فناوری های جدید برای دسترسی بهتر به جوامع محروم است.

1. American Enterprise Institute (AEI)
2. Public Broadcasting Act (PBA)
3. Corporation for Public Broadcasting CPB
4. Federal Communications Commission (FCC)
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آمریکا نیاز به اصلاحات اساسی داشته و فهرست کاملی  بنابر این گزارش، تلویزیون همگانی  به منظور خدمت بهتر به مردم 
از اصلاحات با هدف افزایش پاسخگویی، رقابت و نوآوری در تلویزیون همگانی  و همچنین نوسازی ساختار بودجه تلویزیون 
و  رادیو  اهداف  از  اطمینان  راستای  در  روبه جلو  و  مهم  گامی  می تواند  پیشنهادات  این  اجرای  می شود.  همگانی  پیشنهاد 

تلویزیون عمومی در آمریکا ایجاد کند.
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Howard Husock نویسنده 
AEI مرکز مطالعاتی 
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 زمان مناسب برای
یه انحصار گوگل تجز

شرکت های فناوری بزرگ مانند گوگل یا متا محصولات و خدمات خود را با هزینه کم و یا رایگان 
به عموم مردم ارائه می دهند. مسئله سیاسی این است که در میان تورم تاریخی و تهدیدات 
رکود اقتصادی فعلی، آیا زمان مناسب برای سرکوب چنین شرکت هایی وجود دارد؟ گوگل در 
این زمینه مدعی است که به بهانه های ضد انحصاری نباید شرکت هایی با خدمات محبوب و 
کارآمد را به ویژه در زمان دشواری اقتصادی، مجازات کرد. »دفتر پیشرفت1« )یک گروه صنعت 
فناوری که گوگل نیز عضو آن است( زمان دادخواست را زیر سؤال برد و اظهار داشت که »این 
است«.  دور  به  جامعه  اقتصادی  واقعیت  از  کاملاً  رکود،  و  اخیر  اخراج های  توجه  به  با   پرونده 
در  ضدانحصار  قوانین  اجرای  برای  مناسبی  زمان  درواقع  اقتصادی  رکود  عموم،  باور  برخلاف 
صنعت فناوری است. درآمد گوگل در این دوران بسیار رشد یافته است. این شرکت از ژوئیه 
گهی درآمد کسب کرده که 2.5 درصد نسبت به  تا سپتامبر 2022 تنها 54.5 میلیارد دلار از راه آ
زمان مشابه سه ماهه در سال 2021 افزایش  یافته است. مدیرعامل گوگل در همین خصوص 

اظهار داشت که امسال یکی از قوی ترین دوره های تاریخ شرکت است.

رقابت،  به  آنلاین  تبلیغات  صنعت  در  گوگل  انحصار  که  می کند  استدلال   ، حاضر گزارش 
شکستن  که  می کند  پیشنهاد  نویسنده  می زند.  آسیب  مصرف کنندگان  و  کسب وکارها 
انحصار فناوری تبلیغات گوگل می تواند باعث افزایش رقابت، کاهش هزینه های کسب وکارها 
و بهبود حریم خصوصی و امنیت برای مصرف کنندگان شود. این گزارش با تأکید بر اهمیت 
تسلط  چگونه  می کند  بیان  و  می شود  آغاز  جهانی  اقتصاد  در  دیجیتال  تبلیغات  روزافزون 
گوگل در صنعت منجر به کنترل کامل این شرکت در فناوری تبلیغات شده است. این بدان 
از ایجاد و قرار دادن تبلیغات گرفته تا  را،  آنلاین  ارائه تبلیغات  معناست که گوگل کل فرایند 
اندازه گیری و تجزیه وتحلیل نتایج کنترل می کند. انحصار گوگل در فناوری تبلیغات پیامدهای 
منفی درخور توجهی را برای مشاغل، به ویژه شرکت های کوچک تر که قادر به رقابت با منابع و 
، کسب وکارها مجبور می شوند 

ً
داده های عظیم این شرکت نیستند، ایجاد کرده است. نتیجتا

قیمت های بالایی برای خدمات تبلیغاتی گوگل بپردازند که این امر منجر به هزینه های بالاتر 
برای مصرف کنندگان می شود.

1. The Chamber of Progress
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ایجاد  نیز  داده ها  امنیت  و  خصوصی  حریم  حفظ  مورد  در  نگرانی هایی  گوگل  انحصار  که  می دهد  نشان  گزارش  این،  بر  علاوه 
، انحصاری در ردیابی کاربران برای گوگل ایجاد کرده که منجر به عدم  کرده است. جمع آوری و استفاده گوگل از داده های کاربر
انحصار  فروپاشی  فکر  به  باید  سیاست گذاران  ازاین رو  است.  شده  خود  داده های  بر  مصرف کنندگان  کنترل  عدم  و  شفافیت 
فناوری تبلیغات گوگل باشند. نویسنده برخی راه حل های سیاستی بالقوه را نیز پیشنهاد می کند؛ مانند اجباری کردن قابلیت 
بازار  کنترل  برای  جستجو  در  خود  تسلط  از  استفاده  از  گوگل  منع  گوگل،  تبلیغات  فناوری  مختلف  پلتفرم های  بین  همکاری 

تبلیغات آنلاین و الزام به واگذاری بخش هایی از تجارت فناوری تبلیغاتی این شرکت به منظور افزایش رقابت.

این گزارش بر نیاز به شفافیت و مسئولیت پذیری بیشتر در صنعت تبلیغات دیجیتال نیز تأکید می کند. نویسنده استدلال 
به  نگرانی های مربوط  رفع  برای  اروپا،  اتحادیه  در   )GDPR( از داده ها که مقررات فعلی، مانند مقررات عمومی  حفاظت  می کند 
حریم خصوصی و امنیت در تبلیغات آنلاین کافی نبوده است. در عوض، این گزارش پیشنهاد می کند که سیاست گذاران باید 
اجرای یک چارچوب جدید و جامع برای تبلیغات دیجیتال را در نظر بگیرند که شامل شفافیت و مسئولیت پذیری بیشتر برای 

شرکت هایی مانند گوگل باشد.

در خاتمه باید گفت گزارش »اکنون زمانی عالی برای شکستن انحصار فناوری تبلیغات گوگل است« گزارشی قانع کننده است 
از  ناشی  از چالش های  کاملی  بیان می کند. نویسنده تجزیه وتحلیل  را  آنلاین  تبلیغات  گوگل در صنعت  تأثیر منفی تسلط  که 
انحصار گوگل ارائه و طیفی از راه حل های بالقوه خط مشی را پیشنهاد می کند که می تواند به ارتقای رقابت، کاهش هزینه ها و 
بهبود حریم خصوصی و امنیت برای مصرف کنندگان کمک کند. به این ترتیب، این گزارش باید مورد توجه سیاست گذاران و 

رهبران کسب وکار قرار بگیرد.
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 تغییر رویه کمیسیون تجارت فدرال
در مبنا قراردادن نظر مصرف کنندگان

به نظر می رسد کمیسیون تجارت فدرال1 در تصمیم گیری های خود پیرامون انحصار یا رقابتی 
گذشته معیار  کاهش می دهد. در  را  انتخاب  مصرف کنندگان  به  اتکای خود  بودن شرکت ها، 
کمیسیون تجارت فدرال برای تشخیص انحصاری بودن شرکت ها، استقبال یا عدم استقبال 
مصرف کنندگان به محصولات رقیب بود. این جریان تصمیم گیری مبتنی بر اصل »اقتصاد در 
خدمت مصرف کنندگان« بود. پس ملاک کمیسیون تجارت فدرال رفتار واقعی مصرف کننده 
تصمیم گیری  معیار  و  ملاک  شرکت،  یک  رفتار  از  تنظیم گر  خود  تصور  اکنون  درحالی که  بود، 
سال های  در  که  بزرگی  داده ای  نقض های  کردن  برجسته  با  حاضر  گزارش  است.  گرفته  قرار 
می شود. آغاز  گذاشته،  تأثیر  مصرف کننده  میلیون ها  شخصی  اطلاعات  بر  و  خ داده  ر  اخیر 
و  است  نکرده  تلاش  نقض ها  این  قبال  در  شرکت ها  پاسخگویی  برای  کافی  به اندازه   FTC
که  می کند  اشاره  گزارش  علاوه براین،  کند.  اجرا  را  موجود  مقررات  کافی  به اندازه  نتوانسته 
و تعداد فزاینده شکایات  روزافزون صنعت فناوری  FTC علی رغم پیچیدگی  کارکنان  و  بودجه 
 راکد مانده اند. این کمیسیون نتوانسته است با سرعت پیشرفت های 

ً
مصرف کنندگان نسبتا

فناوری همراه شود و به اندازه کافی برای رفع نگرانی های فزاینده حریم خصوصی مصرف کننده 
کمیسیون  رفتار  تغییر  از  مثال  سه  به  گزارش  این  در  است.  نکرده  تلاش  داده ها  امنیت  و 
تجارت فدرال اشاره شده است. کمیسیون در این مثال ها رفتار مشتریان را ملاک قرار نداده 
و استدلال کرده است یک شرکت تنها در صورتی با رقابت روبرو می شود که محصولات رقبا 
دارای مشخصات فنی و قیمت گذاری مشابه با مشخصات شرکت مورد بررسی باشد؛ مانند 
اینکه بگوییم مرسدس و تسلا در رقابت نیستند زیرا مهندسی هر خودروساز منحصربه فرد 

است.

نویسنده سپس به بررسی نقش FTC در تنظیم مقررات شرکت های بزرگ فناوری مانند گوگل 
او  گرفته اند.  قرار  انتقاد  مورد  کاربران  داده های  مدیریت  دلیل  به  که  می پردازد  فیس بوک  و 
استدلال می کند که FTC در اقدامات اجرایی خود علیه این شرکت ها بسیار سهل گیر است و 
به آن ها اجازه می دهد به فعالیت های ضدرقابتی و بهره برداری از داده های مصرف کننده برای 

کسب سود خود ادامه دهند.

1. Federal trade commission
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و  بودجه  افزایش  جمله  از  مصرف کننده،  از  حمایت  به منظور  فعال تر  رویکردی  اتخاذ  برای   FTC از  درخواست  با  گزارش  این 
که حریم خصوصی مصرف کننده را نقض می کنند  کارکنان، اجرای قوی تر مقررات و اقدام تهاجمی تر علیه شرکت های فناوری 
آژانس های  سایر  با  باید   FTC که  می کند  پیشنهاد  همچنین  نویسنده  می رسد.  پایان  به  می دهند،  انجام  ضدرقابتی  رفتار  و 
دولتی و گروه های حمایت از مصرف کننده همکاری نزدیک تری داشته باشد تا یک راهبرد جامع برای مقابله با چالش های عصر 

دیجیتال ایجاد کند.

به طورکلی، این گزارش نیاز به اصلاحات در FTC به منظور محافظت بهتر از مصرف کنندگان در عصر داده های بزرگ و فناوری را 
FTC در سال های اخیر پشتیبانی می شود و این  اثبات می کند. استدلال های نویسنده با مثال های متعددی از شکست های 

گزارش توصیه های ملموسی برای چگونگی بهبود اثربخشی این کمیسیون ارائه می دهد 

42 رصدنامه حکمرانی سایبری

The Federal Trade Commission Is Abandoning Consumers عنوان 
Mark Jamison نویسنده 
AEI مرکز مطالعاتی 
February 2023 6 تاریخ انتشار 

https://www.aei.org/technology-and-innovation/the-federal-trade-commission-is-abandoning-consumers


همکاری بین المللی برای تحقق رقابت در عرصه فناوری

آن ها  کرده اند.  تمایل  ابراز  دیجیتال  بازارهای  در  بین المللی  همکاری های  برای  که  است  سال  چندین   7 گروه  مسئولین 
مختلف  ابزارهای  اگرچه  هستند.  فناوری  عرصه  در  رقابت  تضمین  برای  قوانینی  ایجاد  جهت  یکدیگر  با  همکاری  خواستار 
زمینه  این  در  مشترک  سیاست  به  رسیدن  شاهد  عمل  عرصه  در  اما  دارد،  وجود  رقابت  تحقق  برای  بین المللی  همکاری  
نیستیم. اندیشکده بروگل در همین خصوص، گزارشی را تحت عنوان »بهترین روش برای تضمین رقابت و همکاری دیجیتال 
برای  سیاستی  توصیه های  برخی  ارائه  و  دیجیتال  همکاری  و  رقابت  چالش های  تحلیل  به  که  است  کرده  منتشر  بین المللی« 

رسیدگی به این چالش ها می پردازد.

علی رغم اهمیت فناوری های دیجیتال در پیشبرد رشد اقتصادی و ایجاد فرصت های جدید برای مشاغل و مصرف کنندگان، 
فناوری های دیجیتال چالش های جدیدی مانند تمرکز قدرت بازار در دست چند شرکت بزرگ فناوری و پتانسیل حمایت گرایی 
همکاری  و  رقابت  ترویج  و  چالش ها  این  به  رسیدگی  برای  کرده اند.  ایجاد  سیاست گذاران  برای  را  دیجیتال  جانب داری  و 
دیجیتال یک رویکرد هماهنگ بین المللی ضروری است. ایجاد یک انجمن بین المللی جدید برای همکاری دیجیتال، توسعه 

استانداردهای مشترک برای فناوری های دیجیتال و ارتقای جریان داده های فرامرزی در این راستا امری ضروری است.

نقش سیاست های رقابتی در ارتقای رقابت دیجیتال مهم است، اما ابزارهای سیاست رقابت سنتی ممکن است برای رسیدگی 
رویکرد های  نباشد.  کافی  داده  مبتنی بر  اقتصادهای  و  شبکه  اثرات  مانند  دیجیتال،  بازارهای  منحصربه فرد  چالش های  به 
جایگزین، مانند ایجاد ابزارهای رقابتی جدید که به طور خاص برای بازارهای دیجیتال طراحی شده اند و استفاده از قابلیت حمل 

داده و قابلیت همکاری برای ترویج رقابت در این زمینه پیشنهاد می شود.
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پتانسیل همکاری بین المللی در مورد مسائل مربوط به حاکمیت داده ها، مانند حریم خصوصی 
و حفاظت از داده ها موضوع مهم دیگری است که باید مورد توجه قرار گیرد. وجود تفاوت های 
قابل توجه در رژیم های ملی حاکمیت داده، نیاز به یک چارچوب مشترک مورد اجماع در مورد 
حاکمیت داده را ضروری می کند؛ بر همین اساس، توسعه استانداردهای مشترک حفاظت از 
بین المللی در مورد مسائل حاکمیت داده  ارتقای همکاری  و  داده ها و حفظ حریم خصوصی 

باید در دستور کار قرار گیرد.

و  دیجیتال  رقابت  ارتقای  در  بین المللی  همکاری  اهمیت  بر  تأکید  با  گزارش  این  پایان  در 
از  برای اطمینان  اتخاذ یک رویکرد هماهنگ  نیاز به  پرداختن به چالش های دیجیتالی سازی، 

مهار فناوری های دیجیتال به نفع کل جامعه را برای کلیه کشورها امری ضروری می داند.
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وضعیت یارانه فناوری در ایالات متحده و اتحادیه اروپا

روابط   )IRA( تورم1  کاهش  قانون  است،  مشهود  داووس  جهانی  مجمع  بی نتیجه  رایزنی های  و  بحث ها  از  که  همان طور 
ایالات متحده و اتحادیه اروپا را مختل می کند. این قانون 369 میلیارد دلار یارانه های هنگفت را برای وسایل نقلیه الکتریکی 
می دهد.  اختصاص  برقی  باتری های  برای  موردنیاز  کمیاب  معدنی  مواد  تولید  همچنین  و  شمالی  آمریکای  در  شده  مونتاژ 
درحالی که به کشورهای دیگر در این توافق، یارانه ای تعلق نمی گیرد. جو بایدن در ماه دسامبر در واکنش به اعتراضات شدید 
درباره عدم تخصیص بودجه، به اروپا وعده داد که برخی از اختلافات را حل کند. درحالی که دو ماه از این اظهارنظر می گذرد اما 
تورم  کاهش  قانون  یارانه های  از  کردند استفاده  اعلام  آمریکا در مجمع داووس  کنگره  نمایندگان  مشکلی حل نشده است. 
مختص آمریکاست که بعد از قوی شدن آمریکا، ایالات متحده به شرکای خود کمک خواهد کرد! برای مثال سناتور جو مانچین2، 
 برای تقویت ایالات متحده طراحی شده بود تا بتوانیم 

ً
پیشنهاددهنده این قانون، به امانوئل مکرون گفت: »این لایحه اساسا

به متحدان خود کمک کنیم«.

1. Inflation Reduction Act of 2022
2. Joe Manchin
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، به بررسی اختلافات جاری بین ایالات متحده و اتحادیه اروپا بر سر یارانه های دولتی به صنایع فناوری می پردازد.  گزارش حاضر
 مورد مناقشه قرار 

ً
نویسنده خاطرنشان می کند که این اختلاف بیش از 20 سال است که ادامه دارد و در سال های اخیر شدیدا

گرفته است. این گزارش تأکید می کند که هم ایالات متحده و هم اتحادیه اروپا یارانه های دولتی قابل توجهی را به صنایع فناوری 
ارائه  را به  اروپا  ایالات متحده، اتحادیه  را برای شرکت های مناطق دیگر ایجاد کرده است.  نابرابری  ارائه داده اند که محیط  خود 
یارانه های ناعادلانه به شرکت هایی مانند ایرباس متهم کرده و اتحادیه اروپا آمریکا را به ارائه یارانه های مشابه به شرکت هایی 
مانند بوئینگ متهم کرده است. نویسندگان استدلال می کنند که اختلاف فعلی پیامدهایی گسترده و فراتر از صنعت فناوری 
دارد. این مناقشه می تواند نشانگر تغییری گسترده در تجارت آزاد و حمایت گرایی باشد و همچنین می تواند پیامدهای مهمی 

بر روابط ژئوپلیتیک بین ایالات متحده و اتحادیه اروپا داشته باشد.

این گزارش در ادامه به بررسی مسیرهای بالقوه برای حل این اختلاف می پردازد. نویسندگان پیشنهاد می کنند که دو گزینه 
ح دعوی قضایی. همکاری ایالات متحده و اتحادیه اروپا برای دستیابی به یک توافق قابل قبول  اصلی وجود دارد: مذاکره و طر
، در دعوای قضایی یک یا هر دو طرف باید پرونده  دوجانبه در مورد موضوع یارانه های فناوری لازمه مذاکره است. از سوی دیگر
را برای حل وفصل به سازمان تجارت جهانی)WTO(  ببرند. اگرچه دعوای قضایی ممکن است رویکردی ساده  به نظر برسد، اما 
احتمالاً فرایندی طولانی و نامطمئن است. در مقابل، مذاکره پتانسیل یک راه حل سریع تر را دارد، اما مستلزم آن است که هر 
دو طرف مایل به سازش باشند. این گزارش با درخواست از ایالات متحده و اتحادیه اروپا برای همکاری با یکدیگر به منظور حل 
 جزئی به نظر برسد، اما این پتانسیل را 

ً
این اختلاف پایان می یابد. اگرچه اختلاف بر سر یارانه های فناوری ممکن است نسبتا

 با تمایل به سازش با این 
ً
دارد که به یک درگیری بزرگ تر تبدیل شود. به این ترتیب، پیشنهاد بر این است که هر دو طرف فورا

موضوع برخورد کنند.

ارائه می دهد و  اروپا  اتحادیه  و  ایالات متحده  یارانه های فناوری  کنونی  از مناقشه  کاملی  گزارش تجزیه وتحلیل  این  به طورکلی، 
دیدگاه های ارزشمندی را در مورد مسیرهای بالقوه پیش رو برای حل این مشکل ارائه می دهد. دعوت نویسندگان برای مذاکره 

و سازش راه حلی عملی و واقع بینانه برای این مشکل پیچیده و بحث برانگیز ارائه می دهد.
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امنیت سایبری و 

جنگ اطلاعاتی



 همکاری مشترک برای
مقابله با هک های سایبری روسیه

هزاران  علیه  را  هماهنگ  سایبری  حمله  یک   »Legion« و   »Killnet« نام  به  مسکو  طرفدار  هکر  گروه  دو  می،  ماه   20 تاریخ  در 
امور  وزارتخانه های  مانند  دولتی  کلیدی  دفاتر  و  حمل ونقل  اصلی  مراکز  شامل  هک  اهداف  کردند.  آغاز  ایتالیایی  وب سایت 
ایتالیا در صدر ملت های  اما  آن کشور  از اوکراین در جریان حمله روسیه به  ایتالیا  ایتالیا بود. علی رغم حمایت  خارجه و دفاع 
حامی اوکراین قرار نمی گیرد. ازاین روی علت حمله سایبری روسیه به ایتالیا محل سؤال قرار گرفته است. شاید علت آن است 
که روس ها فکر می کردند ایتالیا یک هدف آسان برای هکرها خواهد بود. اگر این گونه باشد، آن ها بسیار اشتباه می کردند چراکه 
آژانس ملی امنیت سایبری1 رم، یک واکنش قوی را به همراه داشت و با موفقیت حملات روسیه را دفع کرد. این آژانس در اوت 
2021 تأسیس شده و مسئول پاسخگویی به حملات سایبری است. این آژانس راهبرد ملی امنیت سایبری ایتالیا را نیز به تازگی 
منتشر کرده و خواستار تصویب 82 اقدام تا سال 2026 است. بخش مهمی از این راهبرد به طور خاص برای محافظت از فضای 
بین  همکاری  زمینه های  همه  بین  از  که  گفت  باید   ، اخیر اتفاقات  باتوجه  به  است.  سایبری  حملات  به  دادن  پاسخ  و  مجازی 
دولت ها، اقدامات سایبری باید در اولویت قرار گیرد. علاوه بر همکاری میان دولت ها، بایستی بخش خصوصی، جوامع مدنی، 

کادمی، ایالت ها و استان ها نقش هایی در این صحنه ایفا کنند. فعالان سیاسی، آ

1. National Cybersecurity Agency
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در همین خصوص، بنیاد هریتیج در گزارش جدید حملات سایبری اخیر روسیه علیه ایالات متحده و نیاز جهان آزاد1 به بهبود 
اقدامات امنیت سایبری خود را مورد بحث قرارداد. بنابر این گزارش حملات سایبری فقط علیه کشور ایالات متحده نبوده، بلکه 
علیه کل جهان آزاد است، زیرا روسیه به دنبال تضعیف دموکراسی و بی ثبات کردن غرب است. این گزارش اذعان می کند که 
حملات سایبری روسیه علیه ایالات متحده چیز جدیدی نیست، زیرا روسیه بیش از یک دهه است که در چنین فعالیت هایی 
، مهم ترین و گسترده ترین حملات محسوب می شوند و هک SolarWinds باعث به خطر افتادن  دست دارد؛ اما حملات اخیر
آمده که این حمله بسیار پیچیده  گزارش  سازمان های دولتی، زیرساخت های حیاتی و کسب وکارهای خصوصی شد. در این 
آن شده است. این گزارش در ادامه تأکید می کند که ایالات متحده و  بوده و احتمالاً چندین سال صرف برنامه ریزی و اجرای 
کشورهای جهان آزاد باید حملات سایبری روسیه را جدی تلقی کنند و ارتقای سایبری جامعی را برنامه ریزی کرده و انجام دهند. 
بهبود دفاع سایبری، ایجاد چارچوب بازدارندگی،  را که نیازمند توجه هستند شناسایی می کند:  این گزارش پنج حوزه کلیدی 

افزایش اشتراک گذاری اطلاعات، سرمایه گذاری در تحقیق و توسعه و ایجاد مشارکت های بین المللی.

ایمن سازی  و  نوسازی  در  ایالات متحده  خصوصی  بخش  و  دولت  که  می شود  توصیه  سایبری،  دفاع  بهبود  به  توجه  با 
زیرساخت های حیاتی، بهبود قابلیت های واکنش به حوادث و افزایش آموزش امنیت سایبری به کارکنان سرمایه گذاری کنند. 
همچنین دولت ایالات متحده باید با اتخاذ رویکردی پیشگیرانه و تهاجمی، چارچوبی بازدارنده ایجاد کند و بر عوامل دولتی و 

غیردولتی که در حملات سایبری علیه ایالات متحده شرکت دارند، پیامدهایی را تحمیل کند.

در نهایت با تأکید بر اهمیت اشتراک گذاری اطلاعات، دولت و بخش خصوصی ایالات متحده باید اطلاعات و بهترین شیوه های 
مقابله با تهدیدات امنیت سایبری را به اشتراک بگذارند. دولت ایالات متحده پیشرفت هایی در این زمینه داشته است، اما 
از  برای حمایت  گزارش  این  انجام دهد.  اطلاعات  به اشتراک گذاری  برای  برای تشویق بخش خصوصی  اقدامات بیشتری  باید 
نوآوری امنیت سایبری بر نیاز به سرمایه گذاری در تحقیق و توسعه تأکید می کند. دولت ایالات متحده باید بودجه تحقیق و 
توسعه فناوری های امنیت سایبری را افزایش دهد، از مشارکت های دولتی و خصوصی حمایت کند و تنوع بیشتری را در نیروی 
حیاتی  سایبری  تهدیدات  با  مؤثر  مقابله  برای  بین المللی  مشارکت های  ایجاد  درنهایت،  کند.  لحاظ  سایبری  امنیت  حوزه  کار 
ایجاد هنجارها، اصول و استانداردهای مشترک برای امنیت  با متحدان و شرکای خود برای  باید  ایالات متحده  است.  دولت 

سایبری و ایجاد سازوکارهایی برای همکاری در پاسخ به حملات سایبری همکاری کند.

این اصطلاح به معنای کشورهای بلوک غرب و هم پیمانان ایشان است و به طور گسترده تر به همه کشورهای دارای دموکراسی های لیبرال به طور جمعی   .1

اشاره دارد، این اصطلاح در مقابل دولت های کمونیست شرق قرار دارد.
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Russian Hacks Remind Free World It’s Time for Cyber Upgrade عنوان 
Stefano Graziosi, James Jay Carafano, Dustin Carmack نویسنده 
Heritage مرکز مطالعاتی 
January 24, 2023 تاریخ انتشار 
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یس یکا از فراخوان پار  استفاده آمر
برای پیشبرد اهداف سایبری خود

پروژه امنیت سایبری در مرکز علوم و امور بین الملل بلفر مدرسه هاروارد1، گزارشی با عنوان 
»هنجارهای سایبری: نقشه ای از چشم انداز هنجار امنیت سایبری بین المللی« منتشر کرده 
می دهد.  ارائه  بین المللی  سایبری  امنیت  هنجارهای  فعلی  چشم انداز  از  عمیق  تحلیلی  که 
و  کرده  شناسایی  را  زمینه  این  در  موجود  شکاف های  و  بحث ها  کلیدی،  عوامل  گزارش  این 
توصیه هایی را برای دولت ها، صنعت و جامعه مدنی در مورد چگونگی تقویت و ترویج فضای 

سایبری باثبات تر و امن تر ارائه می دهد.

جامعه  بین المللی،  سازمان های  دولت ها،  مشارکت  با   2018 سال  در  پاریس  صلح  فراخوان 
تشکیل  سایبر  فضای  درزمینه  پایدار  صلح  به  رسیدن  راستای  در  خصوصی  بخش  و  مدنی 
شد. شرکت کنندگان اولین دور از این فراخوان، بیانیه ای را پیرامون اعتماد و امنیت در فضای 
سایبر ارائه کردند. ایالات متحده در ابتدا برای تهیه پیش نویس مشارکتی نداشت اما در ادامه 
حمایت خود را از این فراخوان و بیانیه سال 2021 اعلام کرد. فراخوان پاریس از همه بازیگران 
از 80 دولت،  اکنون بیش  با تهدیدات دیجیتالی دعوت می کند.  رویارویی  برای  فضای مجازی 
فراخوان  این  هستند.  پاریس  فراخوان  حامیان  از  سازمان،   390 و  خصوصی  بخش  نهاد   700
دولت ها،  توسط  که  شده  تنظیم   سایبر  فضای  ایمن سازی  برای  مشترک  اصل  نه  اساس  بر 
سازمان های بین المللی و بازیگران بخش خصوصی پذیرفته  شده است. این نه اصل چارچوبی 

را برای بحث و توسعه به سمت هنجارهای قوی تر و فضای سایبر پایدارتر ایجاد می کند.

1. Harvard Kennedy School’s Belfer Center for Science and International Affairs
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گزارش حاضر با تعریف »هنجارهای سایبری« به عنوان »انتظارات مشترک در مورد رفتار مناسب در فضای سایبری« آغاز می شود 
و اهمیت توسعه و پایبندی به چنین هنجارهایی برای ترویج رفتار مسئولانه دولت ها و کاهش خطر درگیری سایبری را برجسته 

می کند. این گزارش سه دسته از هنجارهای سایبری را شناسایی می کند:
ع می کنند؛. 1 هنجارهایی که رفتارهای خاصی را در فضای سایبری ممنو

هنجارهایی که رفتار مسئولانه دولت را در فضای سایبری ترویج می کنند؛. 	

هنجارهایی که اصول همکاری بین المللی و حل منازعه در فضای سایبری را ایجاد می کنند.. 	

را شناسایی می کند.  کلیدی، بحث ها و شکاف ها  بازیگران  و  را ترسیم  بین المللی  گزارش چشم انداز هنجارهای سایبری  این 
گزارش  این  هستند.  دانشگاه  و  صنعت  غیردولتی،  سازمان های  چندجانبه،  سازمان های  دولت ها،  شامل  کلیدی  بازیگران 
و  روسیه  چین،  ایالات متحده،  و  هستند  سایبری  هنجارهای  ترویج  و  توسعه  اصلی  بازیگران  دولت ها  که  می کند  خاطرنشان 
مانند  بازیگران،  دیگر  فزاینده  مشارکت  به  گزارش  این  بااین حال،  هستند.  زمینه  این  در  دولت ها  فعال ترین  اروپا  اتحادیه 

سازمان های غیردولتی و صنعت، در شکل دهی گفتمان هنجاری اشاره می کند.

قوانین  آیا  که  می پرسد  را  سؤال  این  جمله  از  می کند؛  مشخص  را  سایبری  هنجارهای  پیرامون  بحث  چندین  گزارش  این 
فضای  در  دولت  رفتار  بر  حاکمیت  برای  تالین،  راهنمای  کتابچه  و  متحد  ملل  سازمان  منشور  مانند  موجود،  بین المللی 
و  دامنه  درباره  بحث هایی  به  این،  بر  علاوه  است؟  موردنیاز  جدیدی  هنجارهای  و  معاهدات  آیا  یا  است؟  کافی  سایبری 
برخی  و  می پردازد  سایبری  امنیت  مسائل  از  وسیعی  طیف  به  که  جامع تر  هنجارهای  از  برخی  سایبری،  هنجارهای  محتوای 
از هنجارهای محدودتر که بر رفتارهای خاص مانند ممنوعیت سایبری، جاسوسی یا حمله به زیرساخت های حیاتی دلالت 
فقدان  به  و  می کند  شناسایی  سایبری  هنجارهای  فعلی  چشم انداز  در  را  شکاف  چندین  آن  از  پس  می کند.  اشاره  دارند، 
و  هنجارها  تنظیم  فرایند  در  متنوع تر  و  فراگیرتر  مشارکت  به  نیاز  مجازی،  فضای  در  مصنوعی  هوش  از  استفاده  هنجارهای 

چالش تضمین انطباق با هنجارهای موجود می پردازد.
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این گزارش با چندین توصیه برای تقویت و ارتقای چشم انداز هنجارهای سایبری بین المللی به پایان می رسد. این توصیه ها 
: متوجه ذی نفعان مختلف از جمله دولت ها، صنعت و جامعه مدنی است. برخی از این توصیه های کلیدی عبارت اند از

• می پردازند، 	 مصنوعی  هوش  مانند  نوظهور  مسائل  به  که  هنجارهایی  جمله  از  سایبری،  هنجارهای  ترویج  و  توسعه  به  باید  دولت ها 

ادامه دهند.

• ع تری در فرایند تنظیم هنجارها داشته باشند.	 دولت ها باید با مشارکت دادن جامعه مدنی و صنعت، مشارکت فراگیرتر و متنو

• بهترین 	 و  داوطلبانه  استانداردهای  توسعه  طریق  از  از جمله  سایبری،  هنجارهای  به  دادن  شکل  در  بیشتری  نقش  باید  صنعت 

کند. ایفا  شیوه ها 

• گاهی و آموزش بیشتر در مورد هنجارهای سایبری را در میان مردم ترویج دهد.	 جامعه مدنی باید در فرایند تنظیم هنجارها مشارکت نموده و آ

• جامعه بین المللی باید از طریق شفافیت بیشتر و پاسخگویی، برای ترویج انطباق با هنجارهای سایبری موجود تلاش کند.	

به طورکلی، این گزارش تجزیه وتحلیل جامعی از چشم انداز فعلی هنجارهای سایبری بین المللی ارائه کرده و با تبیین اهمیت 
و  صنعت  دولت ها،  برای  را  نقشه ای   ، امن تر و  باثبات تر  سایبری  فضای  ارتقای  برای  هنجارهایی  چنین  به  پایبندی  و  توسعه 
کنونی  چالش هایی  و  شکاف ها  به  و  نموده  تقویت  را  بین المللی  سایبری  هنجارهای  چشم انداز  تا  می کند  ارائه  مدنی  جامعه 

رسیدگی کنند.

Advancing Cyber Norms Unilaterally: How the U.S. Can Meet its Paris Call Commitments عنوان 
Bethan Saunders, Alex Cooper نویسنده 
Belfercenter مرکز مطالعاتی 
January 30, 2023 تاریخ انتشار 
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 آیا هوآوی تهدیدی برای
امنیت ملی ایالات متحده است؟

هوآوی یکی از ارائه دهندگان پیشرو در زمینه فناوری موبایل نسل پنجم )5G( است. این غول ارتباطات چینی، ترس از جاسوسی 
و سرقت داده ها و اطلاعات را در ایالات متحده و بسیاری از کشورهای دیگر برانگیخته است. البته شرکت هوآوی این اتهام ها 
برای  راهی  به  مثابه  هوآوی  برای  را  گسترده ای  محدودیت های  آن  متحدان  و  واشنگتن  نگرانی،  این  به  پاسخ  در  می کند.  رد  را 
و  ژاپن  ایالات متحده، استرالیا،  کرده اند. هرچند  بزرگ فناوری چینی تحمیل  از شرکت های  این شرکت به عنوان یکی  سرکوب 
دیگران هوآوی را از ساختن شبکه های 5G خود ممنوع کرده اند، اما این شرکت در کشورهای کم درآمد محبوب است. برخی از 
کارشناسان هشدار می دهند که تنش های بین واشنگتن و پکن در مورد فناوری می تواند به »پرده آهنی دیجیتال1« منجر شود 

که دولت های خارجی را وادار می کند تا بین تجارت با ایالات متحده یا چین تصمیم بگیرند.

 گزارشی با عنوان »شرکت هواوی چین: تهدیدی امنیتی برای ایالات متحده« 
ً
شورای روابط خارجی آمریکا2 در همین راستا، اخیرا

بر امنیت ملی  آن  بالقوه  تأثیر  گزارش در مورد خطرات امنیتی شرکت هواوی، غول مخابراتی چین و  منتشر کرده است. این 
ایالات متحده بحث می کند. روابط نزدیک هوآوی با دولت و ارتش چین، همراه باسابقه سرقت مالکیت معنوی و مشارکت در 
آن را به تهدیدی مهم برای منافع ایالات متحده تبدیل می کند. این گزارش تاریخچه مختصری از رسیدن  جاسوسی سایبری، 

شرکت هواوی به شهرت جهانی و روابط نزدیک آن با دولت و ارتش چین ارائه می دهد.

بررسی نقش هواوی در شبکه های جهانی 5G و خطرات امنیتی بالقوه مرتبط با فناوری این شرکت و اتهام وی به توسعه ابزارهای 
جاسوسی برای کشور چین موضوع مورد بحث بعدی است. آمریکا و چند کشور دیگر از جمله استرالیا و بریتانیا نیز در مورد نقش 
هواوی در شبکه های مخابراتی خود ابراز نگرانی کرده اند. دولت ترامپ، به طور خاص، مواضع سختی را در مورد هواوی اتخاذ و این 
شرکت را از تجارت با شرکت های آمریکایی منع کرد و سایر کشورها را برای پیروی از این دستور تحت فشار قرار داد. این اقدامات 

برای محافظت از امنیت ملی ایالات متحده ضروری است، هرچند  پیامدهای اقتصادی و دیپلماتیک قابل توجهی داشته  باشد.

1. digital iron curtain
2. The Council on Foreign Relations (CFR)
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برای  تلاش  و  ندارد  خوبی  موقعیت   5G فناوری  توسعه  در  چین  با  رقابت  برای  ایالات متحده 
رقیب  فناوری های  و  استانداردها  توسعه  به  منجر  می تواند  جهانی  بازارهای  از  هواوی  حذف 
شود. ازاین رو ایالات متحده باید راهبرد جامع تری برای مقابله با تهدید هواوی در پیش گیرد، 
راهبردی که شامل تمرکز بر امنیت سایبری، امنیت زنجیره تأمین و همکاری بین المللی باشد.

و  هواوی  از  ناشی  امنیتی  خطرات  از  کاملی  تحلیل  خارجی  روابط  شورای  گزارش  به طورکلی، 
چالش های پیش روی ایالات متحده در واکنش به این خطرات ارائه می کند. این گزارش بر نیاز 
به یک راهبرد جامع که نگرانی های امنیت ملی را با ملاحظات اقتصادی و دیپلماتیک در نظر 

بگیرد تأکید می کند.

?Is China’s Huawei a Threat to U.S. National Security عنوان 
Noah Berman, Lindsay Maizland, Andrew Chatzky نویسنده 
CFR مرکز مطالعاتی 
February 8, 2023 تاریخ انتشار 
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 وب3؛
انقلاب بعدی اینترنت

که  است  کرده  منتشر  بعدی؟«  اینترنتی  انقلاب   :3 »وب  عنوان  با  گزارشی  بروگل  اندیشکده 
پتانسیل وب3 را بررسی می کند. وب3 معماری اینترنتی غیرمتمرکز جدیدی است که بر اساس 
ایجاد  پتانسیل  وب3  می کند  استدلال  گزارش  این  است.  شده  ساخته  بلاک چین  فناوری 
، شفاف تر و غیرمتمرکزتر را دارد و می تواند بخش های مختلف صنعت و فناوری  اینترنتی امن تر

را متحول کند.

از مسائل مربوط به معماری  آن و برخی  اینترنت و وضعیت فعلی  تاریخچه  ابتدا  گزارش  این 
فعلی اینترنت، مانند تمرکز قدرت در دست چند شرکت بزرگ فناوری و بهره برداری تجاری از 
داده های کاربران را برجسته می کند. وب3 با فعال کردن سیستم های غیرمتمرکز کنترل شده 
توسط کاربران، راه حلی برای این مشکلات ارائه می دهد. این گزارش ویژگی های کلیدی وب3 
 )dApps( ازجمله استفاده از فناوری بلاک چین، قراردادهای هوشمند و برنامه های غیرمتمرکز
را  داده ها  امنیت  و  خصوصی  حریم  و  حذف  را  واسطه ها  وب3  می دهد.  قرار  بحث  مورد  را 
مانند  وب3  پذیرش  خصوص  در  رو  پیش  چالش های  از  برخی  گزارش  این  می دهد.  افزایش 

مقیاس پذیری، تجربه کاربر و مسائل نظارتی را نیز برجسته می کند.

هویت   ،)DeFi( غیرمتمرکز  مالی  امور  جمله  از  وب3،  بالقوه  کاربردهای  از  برخی  نویسندگان 
دیجیتال و مدیریت زنجیره تأمین را بررسی می کنند. وب3 این پتانسیل را دارد که این بخش ها 
، شفاف تر و کارآمدتر متحول کند. وب3 می تواند مدل های کسب وکار  را با سیستم هایی امن تر
آن ها  بااین حال،  کند.  ایجاد  کارآفرینی  و  نوآوری  برای  جدیدی  فرصت های  و  مختل  را  موجود 
هشدار می دهند پذیرش وب3 یک شبه اتفاق نمی افتد و به همکاری بین ذی نفعان مختلف 

از جمله دولت ها، مشاغل و افراد نیاز دارد.

Web3: the next internet revolution عنوان 
Harang Ju, Georgios Petropoulos نویسنده 
Bruegel مرکز مطالعاتی 

  January 31, 2023 تاریخ انتشار 
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 خطرات ناشی از
ورشکستگی توییتر یا واگذاری آن

آن توسط یک شرکت فناوری  یا خریداری شدن  گزارش به بررسی خطرات و عواقب احتمالی پرونده ورشکستگی توییتر  این 
بزرگ تر می پردازد. چنین سناریویی می تواند تأثیرات منفی قابل توجهی بر گفتمان عمومی، دموکراسی و آزادی بیان داشته باشد.

توییتر یک پلتفرم حیاتی برای گفتمان عمومی  و تعامل دموکراتیک است و فضایی را برای افراد فراهم می کند تا نظرات خود را 
بیان کنند، در بحث های سیاسی مشارکت و صاحبان قدرت را پاسخگو کنند. اگر توییتر ورشکست شود یا توسط یک شرکت 

فناوری بزرگ تر خریداری شود، ممکن است بخش قابل توجهی از این انجمن عمومی  از دست برود.

: خطرات بالقوه مرتبط با ورشکستگی یا خرید توییتر عبارتند از

• خریدار 	 شرکت  زیرا  شود؛  خصوصی  حریم  احتمالی  نقض  و  کاربری  داده های  دادن  دست  از  به  منجر  می تواند  سناریویی  چنین  نخست، 

کاربران  ممکن است مانند توییتر سیاست حفظ حریم خصوصی نداشته باشد. این امر می تواند تأثیرات منفی قابل توجهی بر توانایی 

برای مشارکت در گفتمان سیاسی و مسئول نگه داشتن صاحبان قدرت داشته باشد.

• دوم، ورشکستگی یا خرید توییتر می تواند منجر به استفاده از این پلتفرم برای انتشار اطلاعات نادرست و تبلیغات هدفمند شود. مانند 	

استفاده روسیه از رسانه های اجتماعی برای مداخله در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سال 016	 

• سوم، ورشکستگی یا خرید توییتر می تواند منجر به از دست دادن حمایت های آزادی بیان شود. چراکه توییتر درزمینه حفاظت از آزادی 	

بیان در پلتفرم خود پیشرو بوده و شرکت خریدار ممکن است چنین تعهدی به این ارزش ها نداشته باشد.

برای رسیدگی به این خطرات، این گزارش چند مورد توصیه سیاستی کلیدی را پیشنهاد می کند:

• و 	 اطلاعات  از  اجتماعی،  رسانه های  فروش  یا  ورشکستگی  صورت  در  تا  کند  به روزرسانی  را  موجود  مقررات  و  قوانین  باید  کنگره  نخست، 

خرید  با  مرتبط  احتمالی  خطرات  به  رسیدگی  برای  را  جدیدی  مقررات  باید  کنگره  همچنین  شود.  محافظت  بهتر  کاربران  خصوصی  حریم 

شرکت های رسانه های اجتماعی توسط شرکت های بزرگ تر فناوری در نظر بگیرد.

• دوم، توییتر باید اقداماتی را برای محافظت از داده های کاربری و حریم خصوصی آن ها در صورت ورشکستگی یا خرید انجام دهد.  توییتر 	

داده های  از  محافظت  به منظور  سیاست ها  و  شیوه ها  بهترین  توسعه  برای  مدافع  گروه های  و  خصوصی  حریم  حفظ  کارشناسان  با  باید 

کاربران در چنین سناریوهایی همکاری کند.

• سوم،  توییتر باید بدون توجه به ساختار مالکیتش، به اولویت بندی حفاظت از آزادی بیان در پلتفرم خود ادامه دهد. توییتر باید با سایر 	

آزادی  از  گروه های جامعه مدنی برای توسعه و ترویج بهترین شیوه ها برای حفاظت  شرکت های رسانه های اجتماعی، سیاست گذاران و 

بیان آنلاین همکاری کند.
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به طورکلی، ورشکستگی یا خرید توییتر می تواند تأثیرات منفی قابل توجهی بر گفتمان عمومی، دموکراسی و آزادی بیان داشته 
باشد. این گزارش با ارائه مخطرات بالقوه مرتبط با چنین سناریویی، مجموعه ای از توصیه های سیاستی را با هدف رسیدگی 
به این خطرات پیشنهاد می کنند. اگر این توصیه ها اجرا شوند، پیامدهای منفی احتمالی ورشکستگی یا خرید توییتر کاهش 
می یابد و از اینکه این پلتفرم به عنوان یک انجمن عمومی  مهم در سال های آینده به کار خود ادامه خواهد داد، اطمینان حاصل 

می شود.
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راه حل هایی برای رفع شکاف دیجیتال

دهه  پیشرفت های  برجسته ترین  از  یکی  مهارت   افزایش  برای  تقاضا  آن،  دنبال  به  و  مشاغل  سریع  »دیجیتالی سازی1« 
است.  اقتصادی  مشاغل  تمام  بافت  در  دیجیتالی  مهارت های  تزریق  معنای  به  مشاغل  دیجیتالی سازی  است.  بوده  گذشته 
دیجیتالی سازی از طرفی سبب توانمند شدن کارگران و از سوی دیگر موجب ایجاد شکاف میان آن ها می شود. این اتفاق به 
دلیل شکاف در دسترسی به مهارت های دیجیتال باعث دسترسی متفاوت به پردرآمدترین و مطلوب ترین مشاغل و صنایع 
مردم  بین  در  نهتنها   ، بسیار شکاف های  ایجاد  باعث  می تواند  دیجیتال  مهارت های  به  دسترسی  در  اختلاف  می شود.  کشور 
یک منطقه بلکه در میان مناطق مختلف جغرافیایی شود. این نگرانی به دلیل وجود شکاف ها در سراسر جغرافیای کشور 
از شهرها، شهرک ها و جوامع روستایی اتفاق می افتد. بااین حال، تغییرات اخیر در تقاضاهای بازار کار پس از همه گیری کرونا، 
پتانسیل ایجاد یک الگوی سیاستی جدید و متمایز را طلب می کند. این الگو به حل معضل شکاف دیجیتالی شدن کشور و 
نیاز مبرم به مهارت سازی پاسخ می دهد. این گزارش به چگونگی تسریع حل مسائل مهارت سازی دیجیتال و توسعه اقتصادی 
جوامع،  اقتصادی  توسعه  چالش های  و  دیجیتال  تحول  به  پرداختن  برای  روش هایی  سیاستی  الگوی  این  می پردازد.  محلی 

ایالت ها، نهادهای بشردوستانه، شرکت ها و سایر سازمان ها ترسیم کرده است.

بر همین اساس، دیجیتالی شدن کار منجر به تمرکز مشاغل در مناطق شهری خاص و پشت سر نهادن مناطق دیگر شده 
است. این امر به افزایش نابرابری و اختلاف اقتصادی بین مناطق شهری و روستایی کمک کرده است. بااین حال، راه حل های 
نمونه های  از  یکی  کنند.  کمک  نابرابری ها  این  رفع  به  خاص  مناطق  در  اقتصادی  فرصت های  ایجاد  با  می توانند  مکان محور 
کاهش مالیات و مشاغل3 مصوب از قانون  که به عنوان بخشی  برنامه مناطق فرصت2 است   ، راه حل موفق مکان محور  یک 

رشد  محرک  و  شغل  ایجاد  باهدف  که  تعیین شده  کم درآمد  مناطق  در  سرمایه گذاری  برای  برنامه  این  شد.  ایجاد   2017 سال 
ایجاد  در  دارد،  برنامه  این  که  چالش هایی  باوجود  یافته ها،  اساس  بر  می گیرد.  نظر  در  نیز  را  مالیاتی  مشوق های  اقتصادی، 

فرصت های اقتصادی جدید در مناطق محروم نویدبخش بوده است.

ارتقای  برای  که  هستند  مناطقی  نوآوری  مناطق  است.  نوآوری  مناطق  ایجاد   ، مکان محور موفق  حل  یک راه  از  دیگری  نمونه 
کارآفرینان،  آوردن  هم  گرد  با  می توانند  مناطق  این  شده اند.  طراحی   مؤسسات  سایر  و  دانشگاه ها  مشاغل،  بین  همکاری 
می دارد  اذعان  گزارش  این  کنند.  کمک  جدید  اقتصادی  فرصت های  ایجاد  به  خاص  مکان  یک  در  سرمایه گذاران  و  محققان 
درحال  حاضر بیش از 100 منطقه نوآوری در سراسر ایالات متحده وجود دارد که در جذب سرمایه گذاری و ایجاد مشاغل جدید 

موفق بوده اند.

اقتصاد  در  کارگران  روی  پیش  چالش های  به  رسیدگی  در  می توانند  مکان محور  راه حل های  گزارش  این  استناد  به  همچنین 
گیگ مؤثر باشند. با اینکه اقتصاد گیگ فرصت های جدیدی را برای بسیاری از کارگران ایجاد کرده است، اما درعین حال منجر 
به عدم امنیت شغلی نیز شده است. راه حل های مکان محور می توانند با ایجاد فرصت های اقتصادی جدید در مناطق خاص و 

دسترسی کارگران به خدمات آموزشی و پشتیبانی به رفع این چالش ها کمک کنند.

1. Digitalization
2. Opportunity Zones
3. Tax Cuts and Jobs Act of 2017
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مشارکت  آن  اصلی  راهبردهای  از  یکی  می پردازد.  راهبرد  چند  توصیه  به  مکان محور  مؤثر  راه حل های  اجرای  برای  گزارش  این 
از  می توان  تصمیم گیری،  فرایند  در  محلی  ذی نفعان  دادن  مشارکت  با  اجراست.  و  برنامه ریزی  فرایند  در  محلی  جوامع  دادن 
تناسب راه حل ها با نیازهای خاص آن منطقه اطمینان حاصل کرد. به جای تلاش برای ایجاد صنایع جدید از نو، باید راه حل های 

مکان محور طراحی شوند و نقاط قوت و دارایی های منطقه ای موجود در نظر گرفته شده و تکمیل گردند.

راهبرد کلیدی دیگر تمرکز بر ایجاد فرصت های اقتصادی برای همه کارگران است، از جمله کارگرانی که ممکن است محروم تر 
باشند. این کار می تواند از طریق سرمایه گذاری هدفمند در آموزش و توسعه نیروی کار و همچنین از طریق ایجاد مشارکت بین 
مشاغل، دانشگاه ها و سایر مؤسسات محقق شود. این گزارش یادآور می شود که اگرچه راه حل های مبتنی بر مکان می توانند 
 ، در پرداختن به چالش های پیش روی کارگران در اقتصاد دیجیتال مؤثر باشند، اما نوشدارو نیستند. برای ایجاد تغییرات پایدار
لازم است به علل زمینه ای نابرابری های اقتصادی، مانند تبعیض و محرومیت پرداخته شود. راه حل های مکان محور می توانند 

بخشی از یک راهبرد گسترده تر برای رسیدگی به این چالش ها باشند، اما باید با سیاست ها و برنامه های دیگر تکمیل شوند.

 این که دیجیتالی شدن مشاغل چالش های جدیدی را برای کارگران سراسر کشور ایجاد کرده است، به ویژه در مناطقی 
ً
نهایتا

که ممکن است به فرصت های مشابه مناطق شهری دسترسی نداشته باشند. راه حل های مکان محور می توانند به پر کردن 
این شکاف ها کمک کرده و از دسترسی همه کارگران به مشاغل باکیفیت بالا و فرصت های اقتصادی اطمینان حاصل کنند. 
با مشارکت جوامع محلی، تمرکز بر ایجاد فرصت های اقتصادی برای همه کارگران و تکمیل نقاط قوت و دارایی های منطقه ای 

موجود، ایجاد تغییرات پایدار و ارتقای برابری اقتصادی بیشتر در سراسر کشور امکان پذیر است.

As the digitalization of work expands, place-based solutions can bridge the gaps عنوان 
Mark Muro , Sifan Liu نویسنده 
Brookings مرکز مطالعاتی 
February 7, 2023 تاریخ انتشار 
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یابی اقدامات در راستای  ارز
اینترنت پهن باند مقرون به صرفه

با رشد زندگی روزمره در بستر آنلاین، شکاف دیجیتال نیز افزایش می یابد. بنابراین باید با دسترسی به اینترنت پهن باند برای 
از خانوارهای کم درآمدی که در حال حاضر فاقد دسترسی هستند، شکاف دیجیتال را کاهش دهیم. از سال 1985،  آن دسته 
برنامه Lifeline که کمیسیون ارتباطات فدرال آن را ایجاد کرد، تخفیفی بر روی خدمات تلفنی برای مصرف کنندگان کم درآمد ارائه 
کرد تا اطمینان حاصل شود که همه آمریکایی ها از خدمات تلفنی بهره می گیرند. در دستور به روزرسانیLifeline  در سال 2016 
توسط کمیسیون، حمایت در راستای بهره مندی همه از پهن باند را ذیل برنامه  Lifelineو در اولویت نسبت به بقیه وظایف 

این مجموعه قرار داد.

ابتکارات  و  سیاست ها  و  بررسی  را  ایالات متحده  در  پهن باند  اینترنت  بودن  مقرون به صرفه  فعلی  وضعیت   ، حاضر گزارش 
مختلفی را باهدف افزایش دسترسی به اینترنت پهن باند مقرون به صرفه ارزیابی می کند.

آن  بودن  مقرون به صرفه  یافته،  بهبود  قابل توجهی  به طور  اخیر  سال های  در  پهن باند  اینترنت  به  دسترسی  باوجوداینکه 
همچنان یک چالش کلیدی برای بسیاری از آمریکایی هاست؛ به ویژه آن هایی که در مناطق روستایی یا خانواده های کم درآمد 
بین  محدود  رقابت  مانند  می کنند،  شناسایی  مقرون به صرفه  شکاف  این  برای  را  بالقوه  دلیل  چندین  آن ها  می کنند.  زندگی 

ارائه دهندگان و هزینه بالای استقرار زیرساخت پهن باند در مناطق روستایی.

ح سیاستی را که در سطوح فدرال، ایالتی و محلی پیشنهاد یا اجرا شده اند،  برای پرداختن به این شکاف، نویسنده چندین طر
بررسی می کند. او اثربخشی این ابتکارات در افزایش دسترسی به اینترنت پهن باند با قیمت مناسب را ارزیابی کرده و چندین 

چالش و محدودیت کلیدی مرتبط با هر رویکرد را شناسایی می کند.

یکی از رویکردهای کلیدی مورد بررسی در این گزارش، ارائه یارانه به خانوارهای کم درآمد برای کمک به پوشش هزینه خدمات 
پهن باند است. نویسنده خاطرنشان می کند که اگرچه این یارانه ها می توانند در افزایش دسترسی به اینترنت پهن باند مؤثر 
باشند، اما ممکن است به شکست های اساسی بازار که به شکاف مقرون به صرفه دامن می زنند، مانند رقابت محدود بین 

ارائه دهندگان پهن باند، نپردازند.

از طریق استقرار شبکه های پهن باند  ارتقای رقابت پهن باند  گرفته است،  گزارش مورد بررسی قرار  رویکرد دیگری که در این 
ح ها رقابت را افزایش و به طور  شهری یا رفع موانع نظارتی برای رقابت آن ها است. نویسنده خاطرنشان می کند که اگرچه این طر

بالقوه قیمت ها را کاهش می دهند، اما ممکن است اجرای آن ها پرهزینه بوده و با چالش های حقوقی و سیاسی روبرو شود.
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The Dangers of a Twitter Bankruptcy or Acquisition عنوان 
Daniel Lyons نویسنده 
AEI مرکز مطالعاتی 
January, 2023 تاریخ انتشار 

سومین رویکردی که در این گزارش مورد بررسی قرار گرفته است، استفاده از مشارکت عمومی-خصوصی برای ترویج استقرار 
پهن باند در مناطق روستایی است. نویسندگان خاطرنشان می کنند که اگرچه این مشارکت ها می توانند در گسترش دسترسی 
به زیرساخت های پهنای باند مؤثر باشند، اما ممکن است به یارانه های دولتی زیادی نیاز داشته باشند و اجرای آن ها در عمل 

چالش برانگیز باشد.

را باهدف افزایش دسترسی به اینترنت پهن باند و  بر اساس این تجزیه وتحلیل ها، نویسنده توصیه های سیاستی متعددی 
مقرون به صرفه ارائه می کند:

• کنند؛ مانند رقابت محدود بین 	 که به شکاف مقرون به صرفه دامن می زند، رسیدگی  بازار  سیاست گذاران باید به شکست های اساسی 

ارائه دهندگان پهن باند. این کار می تواند شامل اقداماتی مانند حذف موانع نظارتی برای رقابت پهن باند یا ترویج استقرار زیرساخت های 

پهن باند جدید باشد.

• سیاست گذاران باید بر ترویج استفاده از پهن باند در میان خانوارهای کم درآمد از طریق یارانه های هدفمند یا سایر مشوق ها تمرکز کنند. 	

بالای  هزینه  مانند  کنند؛  اثابت  کم درآمد  خانوارهای  اقتصادی  چالش های  به  که  شوند  طراحی  به گونه ای  یارانه ها  این  می شود  پیشنهاد 

سخت افزار و سایر تجهیزات موردنیاز برای دسترسی به اینترنت پهن باند.

ازهمین رو،  کنند.  تمرکز  روستایی،  مناطق  در  به ویژه  پهن باند،  بازار  در  آزمایش  و  نوآوری  ترویج  بر  باید  سیاست گذاران 
مشارکت های دولتی-خصوصی و سایر رویکردهای نوآورانه می تواند به رفع چالش های خاص استقرار زیرساخت های پهن باند 

در مناطق روستایی کمک کند.
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 محافظت از کاربران در فناوری های
واقعیت افزوده و واقعیت مجازی

برای  مجازی  واقعیت  و  افزوده  واقعیت  فناوری  ایمنی  »راهنمای  عنوان  با  گزارشی   )ITIF( نوآوری1  و  اطلاعات  فناوری  بنیاد 
بزرگ سالان« منتشر کرد که در آن بر خطرات و نگرانی های ایمنی در خصوص استفاده از واقعیت افزوده )AR( و واقعیت مجازی 
)VR( تمرکز دارد. نویسنده دستورالعمل های ایمنی بزرگ سالان برای به حداقل رساندن خطرات و اطمینان از استفاده ایمن و 
مسئولانه از فناوری AR و VR را پیشنهاد می کند. این گزارش مزایای فناوری های واقعیت مجازی و واقعیت افزوده و خطرات 
مراقبت های  آموزش،  مانند  صنایعی  که  دارند  را  قابلیت  این   VR و   AR می دهد.  توضیح  را  آن ها  از  استفاده  با  مرتبط  احتمالی 
بهداشتی و سرگرمی  را از طریق ارائه تجربیات تعاملی و همه جانبه متحول کنند. بااین حال، این فناوری ها در صورت استفاده 

غیرمسئولانه پتانسیل ایجاد آسیب های جسمی و روحی را به کاربران دارند.

این گزارش نگرانی های امنیتی در خصوص فناوری های واقعیت مجازی و واقعیت افزوده را شناسایی می کند؛ مانند نگرانی های 
حریم  حفظ  نگرانی های  و  حرکتی  بیماری  مانند  روانی  ایمنی  نگرانی های  خوردن،  زمین  و  برخورد  خطرات  مثل  فیزیکی  ایمنی 
خصوصی و امنیتی مانند جمع آوری و استفاده غیرمجاز داده های شخصی. تأکید این گزارش بر نیاز به دستورالعمل های ایمنی 

برای رفع این نگرانی ها و ارائه چارچوبی برای استفاده ایمن و مسئولانه از فناوری AR و VR است.

این گزارش مجموعه ای از چالش های ایمنی کاربر در فناوری های مذکور را در میان سه جمعیت خاص بزرگ سالان )سنین 18 
(، نوجوانان )سن 13 تا 17 سال( و کودکان )سنین زیر 13 سال( بررسی می کند. این تقسیم بندی ها با تفاوت هایی در  سال و بالاتر
نحوه برخورد مقررات با هر یک از این گروه های سنی و خطرات منحصربه فردی که با آن روبرو هستند، مطابقت دارد. راه کارهای 

ح زیر است: این گزارش به شر

• سیاست گذاران باید تأثیر منفی بالقوه قوانین و مقررات پیشنهادی را بر رسانه های اجتماعی، فناوری های بیومتریک و تعدیل محتوا در 	

AR/VR در نظر بگیرند؛

• کنگره باید قوانین فدرال را در تمام 50 ایالت وضع کند که اقدامات مضری مانند زورگویی سایبری و انتشار پورن انتقام جویانه را جرم انگاری 	

کند؛

• گاهی در مورد این جرائم سایبری را افزایش 	 آ که  کند  وزارت دادگستری باید دستورالعمل هایی را برای ادارات پلیس محلی و ایالتی ایجاد 

داده و ابزارهایی را برای افسران پلیس جهت مقابله با آن فراهم کند؛

• وزارت کار باید کمک های مالی تحقیقاتی در مورد خستگی چشم و بیماری های حرکتی در AR/VR را برای رسیدگی به مسائل ایمنی کاربران 	

تأمین کند؛

• مؤسسه ملی بهداشت باید از تحقیقات در مورد آسیب های روانی بالقوه ناشی از استفاده مداوم از دستگاه های AR/VR حمایت کند.	

1. Information Technology and Innovation Foundation (ITIF)
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این گزارش همچنین ده دستورالعمل ایمنی برای کاربران بزرگ سال این فناوری ها، پیشنهاد می کند. این دستورالعمل ها طیف 
گسترده ای از نگرانی های ایمنی را پوشش داده و توصیه هایی عملی برای به حداقل رساندن خطرات مرتبط ارائه می دهد. 

خطرات و مزایای فناوری های AR و VR را درک کنید.. 1

از این فناوری ها به شیوه ای ایمن و مسئولانه استفاده کنید.. 	

گاه باشید.. 	 از محیط اطراف و خطرات احتمالی خودآ

در صورت لزوم از وسایل محافظ استفاده کنید.. 4

برای جلوگیری از بیماری حرکتی به طور منظم استراحت کنید.. 5

دستورالعمل ها را برای استفاده مناسب از AR و VR پیگیری کنید.. 6

از به اشتراک گذاری اطلاعات شخصی بدون رضایت خودتان خودداری کنید.. 7

هرگونه نگرانی یا حادثه ایمنی را گزارش کنید.. 8

دستگاه ها و نرم افزارهای خود را به روزرسانی کنید.. 	

از تحقیق و توسعه مستمر در خصوص دستورالعمل های ایمنی AR و VR حمایت کنید.. 10

این گزارش نتیجه  می گیرد که مزایای فناوری های فوق الذکر تنها در صورتی قابل تحقق است که به شیوه ای ایمن و مسئولانه از 
آن ها  استفاده شود. دستورالعمل های ایمنی پیشنهاد شده، برای به حداقل رساندن خطرات مرتبط با استفاده از فناوری های 
AR و VR چارچوبی را ارائه می کند. در پایان نیز بر نیاز به تحقیق وتوسعه مستمر در زمینه دستورالعمل های ایمنی فناوری AR و 

VR برای اطمینان از مرتبط و مؤثر بودن آن ها در مواجهه با فناوری های جدید و در حال تغییر تأکید می کند.

User Safety in AR/VR: Protecting Adults عنوان 
Juan Londono نویسنده 
ITIF مرکز مطالعاتی 
January 17, 2023 تاریخ انتشار 
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 انتشار اطلاعات نادرست
در پاد کست های سیاسی

پادکست های سیاسی در چند سال گذشته به شدت محبوب شده اند و هر هفته میلیون ها 
شنونده را به خود جذب می کنند. درحالی که این پادکست ها می توانند به عنوان منابع ارزشمند 
اطلاعات و تجزیه وتحلیل عمل کنند، ممکن است به گسترش اطلاعات نادرست و ادعاهای 
در  سیاسی  پادکست های  نقش  بررسی  به  بروکینگز  موسسه  گزارش  کنند.  کمک  نیز  غلط 
و  عمومی   گفتمان  بر  می تواند  امر  این  که  تأثیری  و  نادرست  و  مستند  غیر  ادعاهای  انتشار 

قطب بندی سیاسی داشته باشد، می پردازد.

تبدیل  شده اند،  رسانه ها  چشم انداز  از  تأثیرگذاری   
ً
شدیدا بخش  به  سیاسی  پادکست های 

مخاطب  کابلی  خبری  برنامه های  از  پادکستی  برنامه های  محبوب ترین  از  بسیاری  به طوری که 
بیشتری دارند. بااین حال، این گزارش خاطرنشان می کند بسیاری از این برنامه ها، اغلب بدون 
ارائه هیچ مدرکی برای حمایت از ادعاهای خود، تمایل به انتشار اطلاعات نادرست و تئوری های 
اطلاعات  انتشار  به  آن  طریق  از  سیاسی  پادکست های  که  مهمی  راه های  از  یکی  دارند.  توطئه 
نادرست دامن می زنند، ترویج روایت های نادرست یا گمراه کننده است. به عنوان مثال، برخی 
از پادکست ها این ادعای نادرست را ترویج کرده اند که در انتخابات ریاست جمهوری 2020 علیه 
این  تأیید  برای  مدرکی  هیچ  درحالی که  است،  شده  تقلب  سابق  رئیس جمهور  ترامپ  دونالد 
ادعا وجود ندارد. این امر منجر به بی اعتمادی گسترده به روند انتخابات و رفتارهای خطرناک و 

خشونت آمیز برخی از حامیان رئیس جمهور سابق شد.

می زنند،  دامن  نادرست  اطلاعات  انتشار  به  سیاسی  پادکست های  آن  طریق  از  که  دیگری  راه 
برای  می کنند.  ترویج  را  نادرست  ادعاهای  یا  توطئه  تئوری های  که  است  مهمانانی  حضور 
زیاد برخلاف این موضوع،  از پادکست ها علی رغم شواهد علمی بسیار  مثال، مهمانان برخی 
یا بی اثر هستند. این امر می تواند منجر به انتشار اطلاعات  ادعا می کنند واکسن ها خطرناک 
خ واکسیناسیون و افزایش خطر شیوع بیماری  نادرست و مضر شود و عواقبی مانند کاهش نر

در دنیای واقعی داشته باشد.
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این گزارش یادآور می شود که پادکست های سیاسی تمایل به درگیر شدن در لفاظی های فراحزبی دارند و ممکن است به قطب بندی 
سیاسی دامن بزنند. برای مثال، برخی از پادکست ها از مخالفان سیاسی به عنوان »دشمن« یا »خائن« یاد می کنند و ذهنیت »ما در 
مقابل آن ها« را ایجاد می کنند که می تواند برای افراد با دیدگاه های سیاسی متفاوت در گفتگوی سازنده مشکل ایجاد کند. این امر 

می تواند اختلافات سیاسی را تشدید و یافتن زمینه مشترک در مورد مسائل مهم را دشوارتر کند.

توصیه  را  راهبرد  چندین  سیاسی  پادکست های  در  غلط  ادعاهای  و  نادرست  اطلاعات  مشکل  به  رسیدگی  برای  گزارش  این 
می کند.

• یکی از راهبردهای کلیدی این است که پادکست ها در مورد منابع و فرایندهای ویرایشی خود شفاف تر باشند. پادکست ها با ارائه اطلاعات 	

در مورد این که از کجا اطلاعات خود را به دست می آورند و چگونه تصمیم گیری می کنند، می توانند به اعتمادسازی در شنوندگان خود و 

گاهانه تر کمک کنند. ترویج گفتمان عمومی   آ

• ح می کنند بپذیرند. بررسی صحت 	 یکی دیگر از راهبردهای کلیدی این است که پادکست ها مسئولیت بیشتری در قبال ادعاهایی که مطر

در  می توانند  پادکست ها  است.  امور  این  جمله  از  ندارند  معتبر  منابع  که  ادعاهایی  ترویج  مورد  در  بیشتر  احتیاط  و  مهمانان  گفته های 

هنگام کشف اطلاعات نادرست، به جای نادیده گرفتن یا دامن زدن به آن، فعال تر عمل کنند.

این گزارش توصیه می کند پلتفرم هایی که میزبان پادکست های سیاسی هستند، مانند پادکست اپل و اسپاتیفای، مسئولیت 
دستورالعمل هایی  و  خط مشی ها  ایجاد  طریق  از  می تواند  کار  این  بپذیرند.  می کنند،  میزبانی  که  محتوایی  قبال  در  بیشتری 
حذف  برای  اقدامی  و  می دهند  قرار  اولویت  در  را  مسئولانه  روزنامه نگاری  و  دقت  که  شود  انجام  سیاسی  پادکست های  برای 

نمایش هایی که مدام ادعاهای نادرست یا مضر را ترویج می کنند، انجام دهد.

در خاتمه باید گفت، پادکست سیاسی به بخش به شدت تأثیرگذاری از چشم انداز رسانه ای تبدیل  شده است، اما به گسترش 
اطلاعات نادرست و ادعاهای نادرست نیز کمک کرده است. پادکست های سیاسی با ترویج روایت های نادرست یا گمراه کننده، 
حضور مهمانانی که تئوری های توطئه را ترویج می کنند و درگیر شدن در لفاظی های فرا حزبی، می توانند به قطبی سازی سیاسی 
دامن زده و اعتماد عمومی  به نهادهای مهم را تضعیف کنند. برای رفع این مشکل، پادکست ها باید در فرایندهای ویرایشی 
خود شفاف تر و مسئولیت پذیرتر باشند و پلتفرم های میزبان پادکست های سیاسی، باید مسئولیت بیشتری در قبال محتوایی 

که میزبانی می کنند، بپذیرند.

How top political podcasters spread unsubstantiated and false claims عنوان 
Valerie Wirtschafter نویسنده 
Brookings مرکز مطالعاتی 
February 5, 2023 تاریخ انتشار 
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یابی 20 سال بی طرفی شبکه ارز

در  رقابت  و  کلمبیا و مشاور سابق فناوری  تیم وو1 استاد دانشکده حقوق  انتشار مقاله معروف  امسال، بیستمین سالگرد 
دولت بایدن است. او اصطلاح »بی طرفی شبکه«2 را ابداع کرد. این اصطلاح جذاب برای بسیاری از مردم به ویژه سیاستمداران، 
وضع  به  اقدام  مقاله  این  در  او  دارد.  قابل ملاحظه ای  معنای  پهن باند  شبکه  اپراتورهای  با  تعامل کنندگان  و  تنظیم گرها 

ح ذیل می کند: سیاست های بی طرفی شبکه به شر

• جلوگیری از تبعیض اپراتورها در هنگام کاهش ترافیک در شبکه؛	

• ممنوعیت دریافت هزینه از ارائه دهندگان محتوا جهت سرمایه گذاری در توسعه زیرساخت شبکه؛	

• جلوگیری از ارائه تخفیف اپراتورها به کاربران بابت هزینه  ترافیک استفاده از برنامه های خاص.	

Wi- در سال 2003 بسیاری از اپراتورها در ایالات متحده استفاده غیراخلاقی یا ناشایست، راه اندازی سرور در خانه، داشتن شبکه
Fi، استفاده از شبکه های خصوصی مجازی3 و غیره را ممنوع کردند. باگذشت زمان این ممنوعیت ها از بین رفتند و شبکه های 
رقابت  به  منجر  اما  بود،  مفید  کاربردی  برنامه های  از  گسترده ای  طیف  برای  امر  این  هرچند  یافتند.  توسعه  به آرامی  پهن باند 
آمریکایی  داروینی )تنها بهترین ها زنده بمانند( شد و همان گونه که تیم وو پیش بینی می کرد در فضای فناوری، شرکت های 
اگر  است.  شرکت  چند  دست  در  تنها  ویدیو  پخش  ترافیک  درصد   65 اکنون،  رسیدند.  رشد  به  و  کرده  ظهور  مسلط  و  بزرگ 
زیرساخت ها به اندازه کافی توسعه پیدا نکنند، پهنای باند به مرور کاهش خواهد یافت. در چنین شرایطی باتوجه  به منفعت 
اقتصادی ارائه دهندگان خدمات اینترنت و شرکت های بزرگ رسانه های اجتماعی، از سرعت و پهنای باند این شرکت ها کاسته 

نشده، بلکه استفاده از دیگر وب سایت ها با اختلال مواجه خواهد شد که اصل بی طرفی شبکه را زیر سؤال خواهد برد.

1. Tim Wu
2. Net neutrality
3. virtual private networks
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کرده  شبکه«  بی طرفی  سال  »بیست  عنوان  با  گزارشی  تنظیم  به  اقدام  خصوص  همین  در   ، اینترپرایز امریکن  مؤسسه 
این  که  زمانی  از  را  مصرف کنندگان  و  مخابرات  صنعت  بر  شبکه  بی طرفی  مقررات  و  قوانین  تأثیر  گزارش  این  است. 
ارزیابی می کند. نویسندگان استدلال می کنند که هدف اصلی بی طرفی  بار دو دهه پیش معرفی شد،  مفهوم برای اولین 
مقررات  اجرای  بااین حال،  شود.  رفتار  تبعیض  بدون  و  یکسان  به طور  اینترنت  ترافیک  تمام  با  که  بود  این  شبکه 

یابد. دست  خود  موردنظر  اهداف  به  نتوانسته  و  شده  ناخواسته ای  عواقب  به  منجر  شبکه  بی طرفی 

این گزارش بیان می کند مقررات موجود نوآوری را نابود، رقابت را محدود و به سرمایه گذاری در زیرساخت های پهنای باند آسیب 
وارد کرده است.

که  باز در سال 2015  اینترنت  از جمله دستور  بررسی می کند،  را  ایالات متحده  تاریخچه مقررات بی طرفی شبکه در  گزارش  این 
کرد.  طبقه بندی   1934 سال  مصوب  ارتباطات  قانون  دوم  عنوان  تحت  عمومی  و  ابزار  یک  را  پهن باند  اینترنت  به  دسترسی 
از اختیارات نظارتی بوده و منجر به  نویسندگان استدلال می کنند که این اقدام کمیسیون ارتباطات فدرالFCC( 1( بیش ازحد 

کاهش سرمایه گذاری در زیرساخت های پهن باند شده و استقرار فناوری های جدید مانند 5G را کند کرده است.

این گزارش تأثیر بی طرفی شبکه بر مصرف کنندگان را نیز بررسی می کند. درحالی که طرفداران بی طرفی شبکه استدلال می کنند 
لازم است از مسدود کردن یا کند کردن محتوای خاص توسط ارائه دهندگان پهن باند جلوگیری شود، گزارش ها نشان می دهد 
که شواهد کمی برای حمایت از این ادعا وجود دارد. علاوه براین، گزارش استدلال می کند که مقررات بی طرفی شبکه، توانایی 
ارائه دهندگان پهن باند برای ارائه خدمات متفاوت را محدود کرده و این امر با کاهش انگیزه های سرمایه گذاری ارائه دهندگان 

در ارتقای شبکه، به مصرف کنندگان آسیب رسانده است.

میراث بی طرفی شبکه یکی از فرصت های ازدست رفته و دارای پیامدهای ناخواسته است. سیاست گذاران باید به جای تلاش 
برای تنظیم آن از طریق قوانین بی طرفی شبکه، بر ترویج رقابت و نوآوری در بازار پهنای باند تمرکز کنند. FCC باید یک رویکرد 
نظارتی ملایم اتخاذ کند و به نیروهای بازار اجازه  دهد جهت صنعت مخابرات را تعیین کنند. در پایان، این گزارش ارزیابی جامعی 
از میراث و ارتباط مقررات بی طرفی شبکه در ایالات متحده را ارائه می دهد. این گزارش استدلال می کند که مقررات در دستیابی 
به اهداف موردنظر خود شکست خورده و رقابت و نوآوری را در بازار پهن باند محدود کرده است. نویسندگان توصیه می کنند 
که سیاست گذاران باید به جای این مقررات بر ارتقای رقابت و نوآوری در صنعت مخابرات تمرکز نموده و به نیروهای بازار اجازه 

دهند جهت صنعت را تعیین کنند.

1. Federal Communications Commission (FCC)

Twenty Years of “Network Neutrality”: Assessing Its Legacy and Relevance عنوان 
Bronwyn Howell, Petrus Potgieter نویسنده 
AEI مرکز مطالعاتی 
February 9, 2023 تاریخ انتشار 
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استفاده از فناوری های واقعیت افزوده و 
واقعیت مجازی در برنامه های کارآموزی

برای ایجاد یک اقتصاد رقابتی و پویا، یک کشور باید توانایی آموزش و توسعه نیروی کار خود 
به  بیشتری  ارزش  می توانند  بالا  مهارت  و  متخصص  کارگران  با  شرکت هایی  باشد.  داشته  را 
کار خود  نیروی  راهبرد توسعه  باید به طور مداوم  ایالات متحده  کنند.  کالاها و خدمات اضافه 
بر   

ً
اخیرا سیاست گذاران  بماند.  باقی  جهان  رقابتی  اقتصاد  در  بتواند  تا  کند  به روز  و  ارزیابی  را 

کرده اند.  تأکید  کلاس  در  سنتی  آموزش  برای  جذاب  جایگزینی  به عنوان  کارآموزی  برنامه های 
عملی  تجربه  و  تکرار  بر  مبتنی  مهارت های  توسعه  در  کار  حین  در  یادگیری  بر  آن ها  تمرکز 
مؤثر بوده و درعین حال بار مالی را برای دانش آموزان کاهش می دهد. بنیاد فناوری اطلاعات 
برنامه های  در  همه جانبه  فناوری  »پرونده  عنوان  با  گزارشی  راستا،  همین  در   )ITIF( نوآوری1  و 
 )VR/AR( افزوده از واقعیت مجازی و واقعیت  به مزایای استفاده  که  کرده  کارآموزی« منتشر 
 VR/AR در برنامه های کارآموزی برای آموزش کارگران می پردازد. به استدلال این گزارش فناوری
می تواند اثربخشی آموزش و تعامل و انگیزه را افزایش دهد و جایگزینی امن و مقرون به صرفه 

برای روش های سنتی آموزش باشد.

به  کمک  و  مهارتی  شکاف های  کردن  پر  در  کارآموزی  دوره های  اهمیت  بر  گزارش  این  ابتدا 
کارگران برای کسب مهارت های ارزشمند در صنایع پر تقاضا تأکید می کند؛ اما مدل کارآموزی 
بین  تطابق  عدم  و  آموزش  کیفیت  در  ثبات  عدم  جمله  از  محدودیت هایی  دارای  سنتی 
گزارش  این  است.  کارآموزان  به  آموخته شده  مهارت هایی  و  کارفرمایان  موردنیاز  مهارت های 
برای رسیدگی به این چالش ها و بهبود تجربه کارآموزی برای کارفرمایان و کارآموزان استفاده از 

فناوری VR/AR را پیشنهاد می کند.

در  موفقیت  با  را   VR/AR فناوری  که  می کند  اشاره  شرکت هایی  از  نمونه هایی  به  گزارش  این 
برای   VR از  حمل ونقل  شرکت  یک  به عنوان مثال،  کرده اند.  ادغام  خود  کارآموزی  برنامه های 
آموزش رانندگان در سناریوهای مختلف، مانند مانور در شرایط سخت آب و هوایی یا اجتناب 
از تصادف استفاده کرده است. این آموزش نسبت به روش های سنتی مؤثرتر بوده و رانندگان 
ببرند. مثال دیگر یک  کار  آموخته اند در یک محیط واقعی به  که  را  می توانستند مهارت هایی 
شرکت جوشکاری است که از فناوری AR برای ارائه دستورالعمل ها در سطح جوش استفاده 

می کرد و مراحل را برای کارآموزان آسان تر می کرد.

1. The Information Technology and Innovation Foundation (ITIF)
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این گزارش همچنین مزایای استفاده از فناوری VR/AR در دوره های کارآموزی را موردبحث قرار می دهد. یکی از مزیت ها، توانایی 
شبیه سازی سناریوهای دنیای واقعی در یک محیط امن و کنترل شده است. این مهم به ویژه در صنایعی که خطا در آن ممکن 
فناوری VR/AR می تواند  این،  بر  یا مراقبت های بهداشتی، مفید است. علاوه  باشد، مانند حمل ونقل هوایی  است هزینه بر 
بازخورد و ارزیابی سریعی را ارائه دهد و به کارآموزان اجازه دهد تا مهارت های خود را به سرعت بهبود بخشند. مزیت دیگر توانایی 

مقیاس بندی برای آموزش سریع و مقرون به صرفه است که باعث می شود کارآموزان بیشتری به آن دسترسی داشته باشند.

اولیه  هزینه  نیست.  چالش  از  خالی  کارآموزی  برنامه های  در   VR/AR فناوری  اجرای  که  می کند  اذعان  گزارش  این  بااین حال، 
دستیابی به این فناوری و ایجاد محتوا می تواند مانعی برای برخی شرکت ها باشد. علاوه بر این، ممکن است مربیان سنتی 
که با فناوری آشنایی ندارند یا نسبت به اثربخشی آن شک دارند، مقاومت کنند. درنهایت نگرانی هایی در مورد پتانسیل این 

فناوری برای تشدید نابرابری های موجود در خصوص دسترسی به آموزش و فرصت ها وجود دارد.

این گزارش برای رسیدگی به این چالش ها برخی توصیه سیاستی را پیشنهاد می کند. یک توصیه این است که دولت ها بودجه 
لازم برای پذیرش فناوری VR/AR در برنامه های کارآموزی، به ویژه در شرکت های کوچک و متوسط که ممکن است منابع لازم 
برای سرمایه گذاری در این فناوری را نداشته باشند، فراهم کنند. توصیه دیگر تدوین استانداردها و دستورالعمل هایی برای 
استفاده از فناوری VR/AR در دوره های کارآموزی است تا از استفاده ایمن و مؤثر این فناوری اطمینان حاصل شود. درنهایت، 
این گزارش خواستار تمرکز بر برابری و مشارکت است تا از دسترسی برابر کارآموزان با همه نوع پیشینه  به آموزش و فرصت ها 

اطمینان حاصل شود.

نگاهی نو، به حکمرانی فضای مجازی71



را در  ایالتی و فدرال مدیریت می شوند، سیاست گذاران نقش اصلی  کارآموزی توسط دولت های  اکثر برنامه های  ازآنجایی که 
این استقرار بالقوه ایفا خواهند کرد. برای تسهیل استقرار فناوری فراگیر در برنامه های کارآموزی، سیاست گذاران باید موارد 

زیر را در نظر بگیرند:

• وزارت کارDOL( 1( باید استانداردهای برنامه کارآموزی را به روز کند تا از آموزش مبتنی بر AR/VR به عنوان آموزش عملی معتبر برای اهداف 	

صدور گواهینامه اطمینان حاصل کند؛

• در 	  AR/VR فناوری  از  استفاده  تشویق  راستای  در   )NIST( فناوری	  و  استاندارد  ملی  مؤسسه  برنامه های  از  باید  سیاست گذاران 

پیاده سازی  با  مرتبط  چالش های  از  برخی  تا  می کنند  کمک  شرکت ها  به  برنامه ها  این  کنند.  حمایت  تولید  و  آموزشی  فرایندهای 

فناوری های جدید را حل کنند؛

• وزارت کار باید استفاده از فناوری AR/VR را در توسعه نیروی کار ترویج دهد. کسب وکارها ممکن است در اجرای این فناوری به دلیل تازگی 	

آن مردد باشند و فشار نهادی برای پذیرش فناوری AR/VR می تواند این تردید را کاهش دهد. برای مثال، وزارت کار باید تعداد رویدادهای 

AR/VR متمرکز در هفته ملی کارآموزی را افزایش دهد.

به طورکلی، این گزارش نتیجه می گیرد که فناوری VR/AR پتانسیل تحول تجربه کارآموزی را دارند و به کارگران کمک می کنند تا 
و  فناوری  در  پتانسیل مستلزم سرمایه گذاری  این  بااین حال، تحقق  کنند.  کسب  تقاضا  پر  ارزشمندی در صنایع  مهارت های 
آموزش و تمرکز بر برابری و شمول گرایی است. این گزارش یک نقشه راه برای دستیابی به این اهداف ارائه می دهد و مزایایی را 

که فناوری VR/AR می توانند برای اکوسیستم کارآموزی به همراه داشته باشند، برجسته می کند.

1. The Department of Labor
2. National Institute of Standards and Technology

The Case for Immersive Tech in Apprenticeship Programs عنوان 
Juan Londono نویسنده 
ITIF مرکز مطالعاتی 
February 13, 2023 تاریخ انتشار 
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